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EMPRESA MEXICANA

Durante 60 años 
Gimbel Mexicana se ha convertido 
en una compañía de gran prestigio 

nacional e internacional que se 
perfecciona día a día, integrando 
nuevas líneas de productos para 

satisfacer al máximo las 
necesidades de nuestros clientes.  

El giro de nuestra empresa es la 
distribución y comercialización de 

productos nacionales e 
importados.

Actualmente Gimbel Mexicana  cuenta 
con 6 giros de productos integrados 

por más de 30,000 artículos. 
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El fundador de Gimbel llega a México y 
funda Gimbel, S.A. 

Se funda Gimbel Mexicana, S.A. 
abriendo nuestras primeras oficinas en 
Sonora 170, Colonia Condesa 

Se incorporan los 
corta vidrios marca Fletcher

Se obtiene la representación de las 
limas de hojalatero marca Pascal

Se incorporan limas marca Corradi

Gimbel Mexicana abre oficinas en la 
calle Sonora 189, Colonia Condesa.

Se agrega la línea de 
cortapernos marca Hit

Se ingresa el servicio de Renta de 
Maquinaria para la construcción y la línea 
de brocas router de Israel marca WPW.

A través de la historia

Actualmente en

Somos una compañía 100% mexicana 
dedicada a la comercialización, representación 
y distribución de más de 30,000 productos en 
toda la república mexicana.

Distribuimos nuestros productos en todo el 
país; contamos con una extensa fuerza de 
ventas en cada estado para cubrir las 
necesidades de nuestros clientes.

Enviamos nuestros pedidos a cualquier parte del país. 
Tenemos convenios con las fleteras más importantes 
del territorio nacional lo que nos permite ofrecer 
excelentes opciones a todos nuestros clientes.

NUESTRO 
CORPORATIVO 
ESTÁ UBICADO 
EN LA CDMX

AGENTES 
DE 
VENTAS

TELE
MARKETING

SHOW
ROOM

TIENDA EN LÍNEA www.gimbelmexicana.com

2023
VEINTE

VEINTITRES

Contamos con 
un piso de

exhibición para 
venta directa

en tienda en la 
CDMX.

Venta y 
cotizaciones a 

nuestro
CALL CENTER en la 

CDMX al número 

55-1101 2301

Nuestra fuerza 
de ventas está 

distribuida
estratégicamente 

en todo el país 
para visitar a

nuestros clientes 
directamente en 

sus negocios.

Venta por 
Internet a través 
de nuestra tienda 

virtual las 24 
horas los 365

días del año para 
nuestros clientes 

registrados.

Se añaden las guadañas 
marca Gallo Gallina

Se introducen las escuadras 
de medición marca Rollins 

Se suma la línea alemana de tijeras 
para podar jardín Freund y esquilado-
ras y artículos de alpinismo Stubai

Se incluyen a la venta los termostatos 
marca Motorad

Se anexa a Gimbel el exportador de 
herramientas alemanas Louis Delius

Se inauguran oficinas de Gimbel Mexicana 
en la calle de Moliere 46, Polanco.

Se integran las navajas 
marca US Blade.

Se cumplen 50 años de la fundación 
de Gimbel Mexicana.

Gimbel Mexicana abre sus nuevas 
oficinas en Azcapotzalco, CDMX



Fortalecemos los puntos 
de venta de todos nuestros 

clientes mediante 
programas de rotulación y 
mejoramiento de fachadas 

sin costo, con la finalidad 
de mejorar la imagen de 

los negocios.

IMAGEN EN
PUNTO DE VENTAS

El objetivo del programa es fidelizar a nuestros 
clientes mayoristas registrados en GIMBEL 
MEXICANA, S.A. DE C.V. con el fin de premiar el 
incremento al volumen de sus compras y ofrecerles 
beneficios especiales. La asignación de cada nivel se 
aplica dependiendo del volumen de cada compra 
anual neta después de descuentos y antes de IVA.

Este programa de recompensas, 
ofrece a nuetros clientes beneficios 
por cada compra realizada, ello 
mediante una tarjeta física y cuenta 
digital a través del otorgamiento de 
puntos para obtener diversos 
productos.

CLUB GIMBEL

Contamos con una gran 
variedad de muestrarios 
que facilitan la exhibición 
de nuestros productos, 
todos ellos cuentan con la 
mejor calidad, fabricados 
de materiales altamente 
resistentes, sin dejar de 
lado la funcionalidad.

EXHIBIDORES, 
MUESTRARIOS

Hemos participado por más de 30 
años consecutivos en la Expo 
Nacional Ferretera en Guadalajara; 
considerada entre las 3 expos más 
importantes del sector.

PARTICIPACIÓN
EN EXPOS

Representamos fábricas de muchos países alrededor 
del mundo con el fin de ofrecer mercancía de 
importación directa que representa una excelente 
oportunidad de negocio para todos nuestros clientes.

IMPORTACIÓN DIRECTA

Alemania, Argentina, Austria, Australia, Bélgica, Brasil, República Checa, China, 
Colombia, Corea del Sur, Costa Rica, Eslovaquia, Eslovenia, España, Estados 
Unidos, Filipinas, Finlandia, Francia, Guatemala, Hong Kong, Holanda, Hungría, 
Indonesia, India, Gran Bretaña, Irlanda, Israel, Italia, Japón, Luxemburgo, Malasia, 
Noruega, Pakistán, Polonia, Rumania, Singapur, Suecia, Suiza, Taiwán, Tailandia, 
Turquía, entre otros.

CENTRO
DE DISTRIBUCIÓN
Estamos comprometidos no sólo con la 
fuerte convicción de proporcionar los 
mejores productos, sino que también, 
buscamos ofrecer un excelente servicio 
postventa que garantice que somos la 
mejor opción para hacer negocios. 

Nuestra red de distribución cuenta con 
más de 150 empresas transportistas en 
todo el país que nos permiten llegar a 
todos los rincones y ofrecer a nuestros 
clientes diversas opciones que se 
adaptan a las necesidades y 
presupuestos de nuestros clientes.



GANADERÍA -

VE D www.gimbelmexicana.com

EQUIPO AGRÍCOLA

ÍNDICE



- ÍNDICE

VE E

Accesorios para instalaciones de cercas eléctricas

Aisladores

Alambre de púas

Alicates para animales

Alicates para cortar uñas

Anillos de acero

Anillos nasales

Aretes para animales

Arreador

Baldes para becerros

Bandolas 

Bebederos para cerdo 

Botas de hule 

Bote lechero 

Bozales para perro 

Cable de acero inoxidable

Cable polywire

Cadenas de castigo

Cadenas para perro

Cajas transportadoras

Carnazas para perros

Cencerros

Cepillos para animales

Chupones para baldes

Cinta eléctrica

Cinta reparadora de tela mosquitera

Clavos para herrar

Collar isabelino

Collares para perros

Correas para perro

Cuerdas para animales

Destorcedores 

Dispensadores de alimento para mascotas

Dispensadores de bolsas para desechos 

Energizadores

Equipo de ordeño portátil 

Escofinas

Espuelas

Esquiladoras 

Estacas para perro 

Estribos 
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Guantes para trabajo pesado 

Hebillas

Herraduras

Imanes para vaca 

Juguetes para mascotas 

Limpiadores para cascos

Mallas

Martillos

Narigueras

Navajas para caballos

Pecheras para perro

Peines para animales

Pinzas para aretes 

Pinzas para cercas eléctricas

Placa identificadora

Platos

Productos para control de plagas 

Pulsera antimosquitos 

Punta flexible

Punzón para aretadora

Rafia de polipropileno

Refacciones para esquiladoras

Refacciones para ordeñadoras 

Rollo de polietileno

Silbatos para mascotas 

Tela mosquitera 

Tenazas para animales

Tensor de alambre

Tijera descornadora

Tijeras esquiladoras

Trampa adhesiva para moscas

Trampas para coyote

Trampas para roedores 

Trampas para tuza
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Equipo de ordeño portátil (eléctrico)
Características:
• 2 unidades con 4 pezoneras c/u
• Motor eléctrico: 110 V/ 60 Hz/ 9.5 A/ 1 FASE/ .55Kw/ 3/ 4 HP
• Bomba de vacío: de paletas de fibra de vidrio con aceitera
  capacidad 200L x min a 1 420 r.p.m.
• Pulsadores neumáticos individuales: ciclo de pulsaciones 40/ 60 KPA 1-40L
• Pezoneras de hule alta calidad, con casquillos de acero inoxidable
• Mangueras con diámetro interno de 14 mm
• Válvulas de paso individuales
• Tanque de balance
• Chasis tubular, con 2 ruedas
• Vacuometro: 0 - 100 kPa
• Tanque de leche acero inoxidable

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Código Número # BotesCapacidad Precio
14ORDENA002KU KM03041 260l  $49,584.20 
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GANADERÍA
Equipo de ordeño portátil (eléctrico y gasolina)
Características:
• 2 unidades
• 2 botes colectores, capacidad 30 L c/u fabricados totalmente
  en acero inoxidable, con tapa transparente de acrílico
• Motor eléctrico: 110 V/ 60 Hz/ 9.5 A/ 1 FASE/ .55 KW/ 3/ 4 HP
• Bomba de vacío: de paletas de fibra de vidrio
  con aceitera capacidad 200 L x min a 1420 r.p.m.
• Pulsadores neumáticos individuales: ciclo de pulsaciones 40/ 60 KPA 1- 40 L
• Pezoneras de hule alta calidad, con casquillos de acero inoxidable
• Mangueras con diámetro interno de 14 mm
• Válvulas de paso individuales
• Tanque de balance
• Chasis tubular, con 2 ruedas
• Vacuometro: 0 - 100 kPa
• Tanque de leche acero inoxidable

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Código Número Capacidad Precio
14ORDENA004KU KM03061 60l  $77,046.04 
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Refacciones para ordeñadoras

VER DIAGRAMA 
DEL PULSADOR 
COMPLETO EN LA 
SIGUIENTE PÁGINA

Despiece de las ordeñadoras

No. Referencia

No. Referencia

Precio

Precio

Código
GIMBEL

Código
GIMBEL

Para
modelo

Para
modelo

Medidas (mm)

Número

Número

Descripción

Descripción

6
7
8
9

10
12
13
14
15
19
20
23
21
30
31
44
45
46
47
48

Tanque para drenaje de aceite
Tapa de goma

Tapón del tanque de vacío
Tanque grande de vacío

Tapón de hule, de revestimiento
Junta externa del tanque de vacío
Junta interna del tanque de vacío
Vidrio del tanque grande de vacío

Mango de goma
Empacadura de la tapa de la cántara

Tapa de la cántara
Pulsador

Válvula de la tapa de la cántara
Medidor de vacío 63

Válvulas de metal, de globo mini 1/2
Junta para tapa superior del colector

Perno de vacío para colector
Tapón interior de hule para colector
Tapón exterior de hule para colector

Paletas Aceitosas

MP01061
MP02037
MP02024
KP01043
MP02034
MP02022
MP02021
MP02013
MP02036
MP02025
MP02015
KP01011
KP01048
PP01016
PP01067
MP01044
MP01045
MP01046
MP01047
MP02071

1400MP01061KU
1400MP02037KU
1400MP02024KU
1400KP01043KU
1400MP02034KU
1400MP02022KU
1400MP02021KU
1400MP02013KU
1400MP02036KU
1400MP02025KU
1400MP02015KU
1400KP01011KU
1400MP01048KU
1400PP01016KU
1400PP01067KU
1400MP01044KU
1400MP01045KU
1400MP01046KU
1400MP01047KU
1400MP02071KU

14ORDENA004KU / 14ORDENA002KU
14ORDENA004KU  / 14ORDENA002KU
14ORDENA004KU  / 14ORDENA002KU
14ORDENA004KU / 14ORDENA002KU

14ORDENA004KU
 14ORDENA004KU / 14ORDENA002KU 
14ORDENA004KU  / 14ORDENA002KU
14ORDENA004KU  / 14ORDENA002KU
14ORDENA004KU  / 14ORDENA002KU
14ORDENA004KU  / 14ORDENA002KU

14ORDENA004KU 
14ORDENA004KU  / 14ORDENA002KU

14ORDENA002KU
14ORDENA004KU

14ORDENA004KU  / 14ORDENA002KU
 14ORDENA002KU
14ORDENA002KU
 14ORDENA002KU
14ORDENA002KU

14ORDENA004KU / 14ORDENA002KU

 $97.44 
 $58.00 

 $245.92 
 $1,945.32 

 $64.96 
 $343.36 
 $135.72 
 $475.60 
 $103.24 
 $272.60 
 $505.76 

 $1,815.40 
 $226.20 

 $1,005.72 
 $265.64 
 $52.20 

 $110.20 
 $83.52 
 $83.52 

 $453.56 

4721

20

21

27

19

1

2

3 4

5
6

7

10
9

8

11

12

13

14

22

36

32 33

23

34

3730

26

18

28

29

17

48

16

15

31

38

25
24

44

35

45

46

D. Ext. D. Int. Calibre
1400MP02061KU
1400MP02062KU
1400MP02063KU
1400MP02064KU
1400MP02065KU
1400MP02067KU
1400MP02068KU

Tubo transparente para leche
Tubo gemelo de goma

Tubo de vacío
Tubo de aire

Tubo al vacío para tanque
Tubo lubricador

Tubo de escape tipo aceite

 $135.72 
 $110.20 
 $110.20 
 $135.72 
 $155.44 
 $70.76 
 $70.76 

14
7

12
6.5
12
4

6.5

5
3
7

3.5
7
2
2

24 
14
22
13
22
8

9.5

MP02061
MP02062
MP02063
MP02064
MP02065
MP02067
MP02068

32
33
34
35
36
37
38

14ORDENA004KU
14ORDENA002KU
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Refacciones para ordeñadoras

Despiece del pulsador

No. Referencia PrecioCódigo
GIMBEL

Para
modeloNúmero Descripción

Pulsador
Adaptador del pulsador 

Adaptador del pulsador de goma
Diafragma principal 

Lavador de diafragma 
Válvula grande del pulsador

Bloque localizador de la válvula grande 
Válvula pequeña del pulsador 

Bloque localizador de la válvula pequeña
Empacadura de la placa

1
2
3

12
14
16
17
18
19
21

 KP01011
MP01011
MP01012
MP01021
MP01023
MP01025
MP01026
MP01027
MP01028
MP01030

1400KP01011KU
1400MP01011KU
1400MP01012KU
1400MP01021KU
1400MP01023KU
1400MP01025KU
1400MP01026KU
1400MP01027KU
1400MP01028KU
1400MP01030KU

14ORDENA004KU ,
 14ORDENA002KU

 $1,815.40 
 $194.88 
 $59.16 

 $110.20 
 $54.52 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $77.72 

$356.12 Soporte para mamila grande1400MP03088KU MP03088 17 cm

Bomba para leche

Código Número PrecioCaracterísticas Medidas

Copa desinfectante para mamila 
( viene desarmada)

1400PP01051KU  $648.44 

 $68.44 

1400MR08011KU $18,155.16

PP01051

MR08011

Unidad: 1 pieza  Master: 100 piezas

Código Medidas (mm) Precio
14IMANES062CH 78 X 19 $131.08

Imán para vaca

Características:
• Tapas de acero inoxidable para prevenir la corrosión
• Barra conector de acero sólido a través de núcleo 
• Imanes de cerámica permanente 

Las vacas ingieren accidentalmente 
púas, alambre, clavos, etc., que 
irritan el tracto digestivo y  
reducen la producción de leche. 
Para disminuir estos riesgos se 
recomienda dar a comer un imán 
para atraer los objetos metálicos 
que traga.

Refacciones para equipo de ordeño

1400PP01018KU PP01018 Junta del lubricador  6 cm

1

12

13 7

11 18

17

16

14

19

21 2 3

8 23

20

6

25

22

26

10 9

5

4
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Bote lechero - Bebederos - Narigueras

B

A
A

B

D

D

A

A

B

A

B

A

D

C

B

CAPACIDAD
10 lts

PARA
CERDO

PARA
CERDO

PARA
CERDO

Bote lechero

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Código Número
Capacidad

litros
Diámetro

mm (B)
Altura
mm (A)

Peso
kg Precio

1400MP03025KU 
1400MP03026KU

MP03025 
MP0326

30
40

340
340

460
570

 $6,678.12 
 $6,873.00 

5.9
6.5

Características:
• Material: Acero Inoxidable

Unidad: 1 pieza

Código Número
Medidas 

(A)
Medidas

(B)
Master
(Piezas) Precio

14CENCER001SM
14CENCER002SM 
14CENCER003SM
14CENCER004SM 
14CENCER005SM 
14CENCER006SM

$213.03 
$205.73 
$167.56 
$150.80 
$139.37 
$121.68 

2
3
4
5
6
7

130
120
110
90
80
68

80
70
70
60
50
60

20
25
25
40
40
40

Cencerro
Características:
• Material: Lámina acerada
• Acabado a fuego

Unidad: 1 pieza  Master: 20 piezas

Código Número
Medidas  
mm (A)

Medidas 
mm (D) Precio

15BALDE-001CH CMB10400 283

88 mm25 mm

18 mm

243 $364.24

Balde para becerros con chupón
Características:
• Material: polipropileno

Unidad: 1 pieza  Master: 50 piezas

Código Número
Medidas 

(D)
Medidas 

(L) Material
15CHUPON001CH
15CHUPON002CH

15CHUPON001CH

15CHUPON002CH

CMB001R
CMB00R

 $40.60 
 $18.56 

23 mm
23 mm

100 mm
47 mm

Chupón para balde de becerros

L

L

Características:
• Material: Acero inoxidable 201 
• Peso: 92g

Características:
• Material: Acero 
inoxidable 201 
• Peso: 81g

Características:
• Material: Acero inoxidable 201 
• Peso: 93g
•Incluye tapa roscada que permite 
  un fácil mantenimiento

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Medidas (mm)
A                 L

Medidas (mm)
A                 L

Medidas (mm)
A                 L

Precio

Precio

Precio

15BEBES-001CH

15BEBES-002CH

15BEBES-003CH

PAT007 $103.24

$110.20

$114.84

NP-20

NP-18

20           62

20           63

20           64

Unidad: 1 pieza  Master: 5 Piezas

Unidad: 1 pieza  Master: 5 Piezas

Unidad: 1 pieza  Master: 5 Piezas

Es un dispensador automático de agua que se acciona cuando el animal presiona con 
sus mandíbulas la boquilla. Este sistema puede funcionar a bolilla o por pivote, pero en 
ambos casos garantizar el suministro constante de agua limpia y evita el desperdicio de 
la misma.

Bebederos

Bolsa: 1 Pieza Master: 25 Piezas

Bolsa: 1 Pieza Master: 50 Piezas

Código

Código

Número

Número

Longitud
(mm)

Longitud
(mm)

Precio

Precio

15ARGOLL001LA LS-228 115  $1,024.28 

Nariguera sujeción vacuno

Nariguera sujeción vacuno

Características:
• Material: acero inoxidable

Características:
• Material: Acero inoxidable

15ARGOLL003LA 210LS-229 $553.32 

Bolsa: 1 Pieza Master: 25 Piezas

Código Número
Diámetro

mm (D)
Calibre
mm (C) Características Precio

15ARGOLL004LA 
15ARGOLL005LA

 $353.80 
 $241.28 

LS-236
LS-237

76
76

9
9

Latón
Acero inoxidable

Anillo nasal
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PARA GANADO 
Bovino, Estabulado, De Corral

GRABADAS

GRABADAS

SIN GRABAR

SIN GRABAR

Máster: 1 juego

Máster: 1 juego

Código

Código

Color

Color

Precio

Precio

Unidad

Unidad

Arete

Arete

Medidas (cm)

Medidas (cm)

15ARETE-025SM
15ARETE-026SM

15ARETE-023SM
15ARETE-024SM

$489.52
$489.52

$452.40
$452.40

25 juegos
(50 piezas) 

25 juegos
(50 piezas) 

Amarillo

Amarillo

3.8 x 5.2           

2.4 x 6           

# 1 al 25
# 26 al 50

# 1 al 25
# 26 al 50

1
PARA GANADO 

menor

 15ARETE-021SM              
15ARETE-022SM
15ARETE-019SM
15ARETE-020SM

$676.28 
$676.28 
$725.00 
 $725.00

Amarillo

Unidad: Bolsa (50 piezas)

Arete tradicional grabado

Código Color Precio

7.5 x 11

Medidas (cm)

5.6 x 7.5           

Numeración
1 al 25

26 al 50
1 al 25

26 al 50

Características:
• Material: plástico

SEPTIEMBRE 2025
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Aretes - Pinzas para aretes - Tenazas

PARA GANADO
MENOR

PARA GANADO
MENOR

PARA
CERDO

Bolsa: 1 Pieza Master: 25 Piezas

Código Número Precio

15ALICAT024LA LS-241 $936.12

Tenaza toro
Características:
• Material: acero inoxidable

C

AB

Medidas (mm)
(A)         (B)          (C)

320 70 90

PARA GANADO

PARA GANADO

 

 

15ARETE-001SM
15ARETE-002SM
15ARETE-003SM
15ARETE-004SM
15ARETE-005SM
15ARETE-006SM
15ARETE-007SM
15ARETE-008SM
15ARETE-009SM

15ARETE-010SM
15ARETE-011SM
15ARETE-012SM

15ARETE-016SM
15ARETE-017SM
15ARETE-018SM 15PINZAS002CH

15PINZAS003CH
15PINZAS004CH

003CH 004CH

022

Acero inoxidable
Acero al carbón

330 gr $870.00

$41.76
$32.48

15ARETE-013SM
15ARETE-014SM
15ARETE-015SM

Amarillo
Blanco
Verde

Amarillo
Blanco
Verde

Amarillo
Blanco
Verde

 $126.73 
 $126.73 
 $126.73 
 $117.57 
 $117.57 
 $117.57 
 $92.74 
 $92.74 
 $92.74 

Amarillo
Blanco
Verde

 $82.77 
 $82.77 
 $82.77 

 $63.16 
 $63.16 
 $63.16 

 $75.81 
 $75.81 
 $75.81 

Amarillo
Blanco
Verde

Amarillo
Blanco
Verde

Grande

Mediano

Chico

10.2 X 7.5

3.5 X 5.2

2.9
diámetro

2.6 X 6

7.1 X 5.6

5.1 X 4.1

Características:
• Material: plástico

Características:
• Material: plástico
• Arete de 2 piezas (hembra y macho)
• Puede utilizarse en ganado mayor y animales de caza

Características:
• Material: plástico
• Arete de 2 piezas (hembra y macho)
• Diseño redondo y sus dimensiones lo hacen ideal para 
su aplicación en lechones, cabritos y animales pequeños

Características:
• Útil para aplicar aretes tradicionales y de dos 
   piezas (hembra y macho)
• Compatible con aretes de campaña,    
   triangulares y redondos
• Construida de aluminio
• Incluye: Un repuesto de aguja hecha de acero
   al carbón y llave de ajuste

Características:
• Diseñado para animales de caza 
•  Para: 15PINZAS002CH

Características:
• Material: plástico
• Arete de 2 piezas (hembra y macho)
• Diseñado para campañas zoosanitarias de la SAGARPA, es muy versátil y seguro

*Grande *Mediano *Chico

Juego: 5 piezas   Master: 100 piezas

Juego: 5 piezas   Master: 100 piezas

Juego: 5 piezas   Master: 100 piezas Unidad: 1 pieza   Master: 50 piezas

Unidad: 1 pieza   Master: 50 piezas

Juego: 5 piezas   Master: 100 piezas

Arete tradicional

Arete triangulado

Arete redondo especial Pinza para arete tradicional

Punzón aguja para aretadora

Arete tipo campaña

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Número

Material

Peso Precio

Precio

Color

Color

Color

ColorPrecio

Precio

Precio

Tamaño Medidas (cm)

Medidas (cm)

Medidas (cm)

Medidas (cm)

Usos Precios

Autoperforante 
tamaño tradicional 
para ganado adulto

Tamaño permite 
utilizarlo en ganado 

adulto y becerros

Recomendado para 
ganado menor como 

cabras,becerros,
borregos y cerdos

PARA GANADO
MENOR
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Tenazas - Alicates

REPRESENTANTE
EXCLUSIVO

más información en gimbel@gimbelmexicana.com

Te ofrecemos importar estos productos directo de fábrica

C

AB

Bolsa: 1 Pieza Master: 10 Piezas

Código Número
Longitud

Pulg    mm
Medidas (mm)

(A)         (B)          (C) Precio
14ALICAT001AM
14ALICAT002AM 
14ALICAT003AM

JO-CP-6 
JO-CP-7 
JO-CP-8

 $78.88 
 $112.52 
 $145.00 

6.1”      157
7”          180
8.07”     205

122
135
155

35
45
50

35
45
50

Tenazas
Características:
• Material:  Acero forjado
• Hombros cuadrados
• Con uña

TENAZA C

C

A

A

B

B

Medidas (mm)
(A)         (B)          (C)

Medidas (mm)
(A)    (B)    (C)

260 45 50
Bolsa: 1 Pieza Master: 25 Piezas

Bolsa: 1 Pieza Master: 1 Pieza

Código

Código

Número

Número
Longitud
Pulg   mm

Precio

Precio

15ALICAT025LA

14TENAZA007EQ

TENAZA

TENAZA

TENAZA

TENAZA

TENAZA

LS-547 $798.08

60021 6345353 $1,751.6014”    356

Tenaza de corte

Tenaza de corte

Características:
• Material: De acero
• Terminado negro

Características:
• Material: Acero forjado, acabado negro pulido esmaltado
• Hombros circulares

Bolsa: 1 Pieza Master: 1 Pieza

Bolsa: 1 Pieza Master: 1 Pieza

Código

Código

Número

Número
Longitud

Pulg	 mm

Precio

Precio

14TENAZA008EQ

14TENAZA009EQ

60023 $1,751.60

60025 $1,081.1214” 	 356

Tenaza para desherrar

Tenaza para remachar

Características:
• Material: Acero forjado, acabado negro pulido 
esmaltado
• Hombros cuadrados

Características:
• Material: Acero forjado, acabado negro

C

B A

Medidas (mm)
(A)         (B)          (C)

290 70 60

Bolsa: 1 Pieza Master: 25 Piezas

Código Número Precio
15ALICAT027LA LS-549 $1,336.32

Tenaza para remachar
Características:
• Material: Acero
• Terminado negro

Bolsa: 1 Pieza Master: 6 Piezas

Código Número
Longitud

total (mm)
Capacidad

de corte Precio

14TIJERA042T4 BRC-27 675 $3,452.1625

Tijera descornadora
Características:
• Material: Acero inoxidable

Precios en catálogo de Agrícola

Precios en catálogo de Ferretería

C
D

B A

Medidas (mm)
(A)         (B)          (C)          (D)

274 85 60 25

Bolsa: 1 Pieza Master: 10 Piezas

Código Número Precio

15ALICAT029LA LS-220 $1,596.16

Alicate para castrar animales
Características:
• Material: Acero inoxidable

C

B A

Medidas (mm)
(A)         (B)          (C)

350 120 110

MORDAZAS 
RANURADAS

MORDAZAS 
PULIDAS

MANGOS
DE ACERO

MANGOS
DE ACERO
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Herraduras para caballos - Clavos 

A

B C

D

A

B C

D

d

L

Herradura para caballo de carreras
Características:
• Material: Aluminio
• Juego de 4 herraduras: 2 delanteras, 2 traseras

A

B
C

D

Unidad: 1 Juego 4 Piezas. Master: 5 Juegos

Código Agujeros
Peso g

c/u
Medidas (mm)

Tamaño Modelo PrecioA B C D
14HERRAD044SM 
14HERRAD045SM 
14HERRAD046SM 
14HERRAD047SM 
14HERRAD048SL 
14HERRAD048SM 
14HERRAD049SM

10
12
12
14
10
12
12

80
90

100
105
75
90
90

72
75
80
85
72
75
80

106
114
120
124
106
114
120

15
18
18
18
15
18
18

Plain 
Plain 
Plain 
Plain 
Heel 
Heel 
Heel 

 $638.46 
 $638.46 
 $638.46 
 $638.46 
 $681.04 
 $681.04 
 $681.04 

3 
4 
5 
6 
3 
4 
5

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8

Unidad: 1 Juego 4 Piezas. Master: 20 Juegos

Código Agujeros
Peso g

c/u
Medidas (mm)

Tamaño A B C D Precio
14HERRAD027SM 
14HERRAD028SM 
14HERRAD029SM 
14HERRAD030SM 
14HERRAD031SM 
14HERRAD032SM 
14HERRAD033SM

6 
8 
8 
8 
8 
8 
8

225
245
260
260
260
280
280

64
71
76
78
78
81
85

 $260.25 
 $260.25 
 $265.47 
 $265.47 
 $265.47 
 $272.54 
 $304.33 

106
105
114
118
120
127
125

18
18
18
18
18
18
18

23
24
25
26
27
28
29

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8

Herradura para trabajo pesado
Características:
• Material: acero
• Juego de 4 herraduras: 2 delanteras, 2 traseras
• Pata lisa

Características:
• Material: acero
• Con tacón
• Juego de 4 herraduras: 2 delanteras, 2 traseras
• Pata lisa

Código Agujeros
Peso g

c/u
Medidas (mm)

Tamaño A B C dD Precio
14HERRAD040SM 
14HERRAD041SM 
14HERRAD042SM 
14HERRAD043SM 
14HERRAD043SN

6 
8 
8 
8 
8 

260
260
260
280
280

67 
71 
74 
78 
78

105
110
115
115
120

18
18
18
18
18

17 
17 
17 
17 
17

 $260.25 
 $260.25 
 $265.47 
 $265.47 
 $265.47 

0000(23) 
000(24) 
00(25)
0(26)
(27)

8 
8 
8 
8 
8 

Unidad: 1 Juego 4 Piezas. Master: 25 Juegos

DELANTERAS

TRASERAS 

TRASERAS 

DELANTERAS

Número

Número

Longitud 
total (mm)

Longitud 
total (mm)

Peso por
caja (g)

Peso por
caja (g)

Master

Master

Precio

Precio

12031 4R
11604 RN 3.5

 $620.08 
 $720.94 
 $599.72 
 $756.84 

10108 5R
10110 6R

4R 
3.5

ES-4
5R 
6R

44.4
44.4
47.6
53.9

44.4
44.4
46

47.6
53.9

553 
380
683
909

553
425
620
832
925

24 
cajas

24 
cajas

12 
cajas

12 
cajas

1 Caja: 250 piezas

1 Caja: 250 piezas

Código

Código

14CLAVOS006ME 
14CLAVOS009ME
14CLAVOS007ME 
14CLAVOS008ME

14CLAVOS001SS 
14CLAVOS004SS
14CLAVOS010SM
14CLAVOS002SS 
14CLAVOS003SS

 $487.20 
 $462.84 
 $346.84 
 $516.20 
 $585.80 

Clavos para herrar

PARA
CARRERAS
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Estribo - Punta flexible - Arreador electrónico

Bolsa: 1 Pieza Master: 1 Pieza

L

l b

68 mm

Código Número
Longitud

Pulg	 mm PrecioPeso
14MARTIL048EQ 602008 $1,055.609 oz14” 	 356 mm

Bolsa: 1 Pieza Master: 1 Pieza

Martillo clavador
Características:
• Material: Acero forjado
• Hombros cuadrados
• Mordazas pulidas,
   precisión en el corte

Código Número
Medidas

Longitud 	 Diámetro Precio
15HERRAM001EQ 4618 $126.4414	  5

Limpiador para cascos de caballo
Características:
• Material: acero forrado de hule
• Punta plana 5 mm

Código Número Precio
14ESCOFI024GM GM25081 $141.5212”	  305

Longitud
Pulg	 mm

Unidad: 1 Pieza  Master: 6 Piezas

 Escofinas para herrar
Características:
• Material: acero al alto carbón 
• Media caña
• Diente entre uno de un lado  y bastardo del otro

CódigoCódigo PrecioPrecio LongitudLongitud NúmeroNúmero
15ESPUEL001EQ15ESTRIB001EQ 43114202 138 mm  $377.00 240 mm $742.40

Bolsa: 1 Juego Master: 1 JuegoBolsa: 1 Par  Master: 20 Juegos

EspuelaEstribo
Características:
• Material:  acero inoxidable
• Punta redonda

Características:
• Material:  acero inoxidable
• Almohadilla de goma blanca

Código PrecioPrecioNúmero
15CUCHIL087LU 
15CUCHIL088LU

LI-273 (LS 575) 
LI-275 (LS 575)

Derecha
Izquierda

$106.72
$106.72

208 x 85 x 123
208 X 85 X 123

Medidas (mm)
L x l x b

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas

Navajas para casco de caballo
Características:
• Material: Hoja de acero inoxidable
• Mango de plástico

Agujeros Longitud Aplicación Precio
XPS23 
XPS33 
XPS43 
XPS53

13”     33cm 
23”     58cm 
33”     84cm 

43”     109cm

 $624.08 
 $742.40 
 $865.36 
 $980.20 

Para
15ARREAD011CH
15ARREAD010CH

Unidad: 1 Pieza Master: 1 Pieza

Código
15ARREAD012CH 
15ARREAD013CH 
15ARREAD014CH 
15ARREAD015CH

Punta flexible
Características:
• Para arreador electrónico

Código PrecioNúmero
15ARREAD011CH

Punta flexible
se vende por separado

 XPRBHANDLE-A  $4,048.40 

Blíster: 1 Juego Master: 24 Juegos

Arreador electrónico de 
batería recargable

• Utiliza batería recargable NI-MH de 6V cc,
  incluye cargador inteligente, entrada 100-240V ca 50/60Hz 0.2A, Salida 800Ma 7.2V ca

CUENTA CON 
TUERCA

REFORZADA

PLÁSTICO 
ALTAMENTE
RESISTENTE

PARA ADULTOS
Y NIÑOS

ENERO 2024



- GANADERÍA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - OCTUBRE 2023 VE 011

Cuerdas

Características:
• Resistencia positiva a químicos como: ácidos fuertes, bases, detergentes, alcoholes y 
sales, aceites, peróxido de hidrogeno álcalis, disolventes orgánicos.
• Resistencia negativa a químicos como: cloroformo, xileno, tolueno y tricloroetileno
• Material: fibra de henequén
Condiciones de almacenamiento y uso:
• El producto debe de ser almacenado siempre bajo sombra, bajo techo, sin estar 
expuesto a la luz solar y sin entrar en contacto con líquidos o vapor de agua u otros, 
para evitar la degradación del hilo.
• La vida útil del producto dependerá de las condiciones de manipulación y/o 
almacenamiento.

Cuerdas de polipropileno 

15CUERDA160SM
15CUERDA161SM
15CUERDA162SM
15CUERDA163SM
15CUERDA164SM
15CUERDA165SM
15CUERDA166SM
15CUERDA167SM
15CUERDA168SM

NEGRA

AMARILLA

4.0
6.0
8.0

10.0
11.0
13.0
16.0
19.0
25.0

200
499
700

1 050
1 300
1 850
2 700
3 450
6100

20
20
20
20
20
30
30
30
30

2 240
1 100
700
400
340
360
255
180
105

 $2,436.00 
 $2,436.00 
 $2,436.00 
 $2,436.00 
 $2,436.00 
 $3,654.00 
 $3,654.00 
 $3,654.00 
 $3,654.00 

• Propiedades:
    No deja ni conserva olores
    No mancha
    No se oxida, ni se pudre
    Resistente a agentes químicos
    Suave al contacto

Características :
• Materia prima (polipropileno)
• Calibre y torsión homogénea

Un sólo modelo o combinado

Peso por 
rollo kg

Metros aprox.
por rollo m

Calibre 
mm

Resistencia
KgCódigo Precio

15CUERDA276SM
15CUERDA272SM
15CUERDA273SM
15CUERDA274SM
15CUERDA275SM
15CUERDA277SM

4.0
6.0

10.0
13.0
16.0
19.0

20
20
20
30
30
30

 $2,289.84 
 $2,289.84 
 $2,289.84 
 $3,434.76 
 $3,434.76 
 $3,434.76 

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

2 240
1 100
400
360
255
180

200
499

1 050
1 850
2 700
3 450

Amarilla
Amarilla
Amarilla
Amarilla
Amarilla
Amarilla
Amarilla
Amarilla
Amarilla

Color

Negra
Negra
Negra
Negra
Negra
Negra

Cuerda de henequén

Precio

Precio

Precio

Código

Código

Código

Rendimiento 
aproximado (m/kg)

Peso Aprox. Tipo

Peso Aprox. Tipo

Calibre

Unidad: 1 pieza.     Máster: 25 piezas

Unidad: 1 pieza.     Máster: 10 piezas

 $3,650.52 
 $3,931.07 
 $3,650.52 
 $3,942.61 
 $6,296.25 
 $5,840.83 

 $111.30 

$271.09

15CUERDA261SM
15CUERDA262SM
15CUERDA267SM
15CUERDA271SM
15CUERDA263SM
15CUERDA264SM

15CUERDA265SM

15CUERDA266SM

266SM265SM

40
30
19
11
7

4.7

720 g Hilo tomatero

2 kg Hilo de 2 cabos

6 mm
8 mm

10 mm
13 mm
16 mm
19 mm

Precios en catálogo de Ferretería

ROLLO

Unidad: 1 pieza.     Máster: 1 pieza

CONTAMOS CON MUESTRARIO DE 
CUERDAS CÓDIGO14MUESTR016KL

Cuerda trenzada

Características :
• Material: Polipropileno
• Trenzado sólido y ligero
• Los colores pueden
   variar

Usos:
• Se utiliza en botes, manejo de animales, teatros, ranchos, puertos, sitios de 
construcción, para marcar el camino y el tráfico de personal etc.
•  Suave al tacto, hecha sin productos químicos y/o ni colorantes peligrosos, 
resistente a la humedad, óxido, productos químicos, aceites y/o gases. 
• Mantiene la tensión bajo cargas pesadas.

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15CUERDA232CH
15CUERDA233CH
15CUERDA234CH
15CUERDA235CH
15CUERDA236CH
15CUERDA237CH
15CUERDA238CH
15CUERDA239CH
15CUERDA240CH
15CUERDA241CH
15CUERDA242CH
15CUERDA243CH

  $4,292.00 
 $4,292.00 
 $4,292.00 
 $4,292.00 
 $4,292.00 
 $4,292.00 
 $4,292.00 
 $4,292.00 
 $4,292.00 
 $4,292.00 
 $4,292.00 
 $4,292.00 

1/4    6.3

3/8    9.5

1/2    
12.7

5/8   15.8

340

280

180

105

10 kg

10 kg

10 kg

10 kg

Rojo/Azul
Rojo/Blanco
Rojo/Negro
Rojo/Azul

Rojo/Blanco
Rojo/Negro
Rojo/Azul

Rojo/Blanco
Rojo/Negro
Rojo/Azul

Rojo/Blanco
Rojo/Negro

Peso por 
rollo kg

Metros 
aprox.

por rollo m
Calibre 

pulg  mmCódigo Colores Precio

Rojo/Azul

Rojo/Blanco

Rojo/Negro

FLOTA EN 
EL AGUA

CONTRA
NUDOS

CONTAMOS CON MUESTRARIO  Y 
EXHIBIDOR DE CUERDAS CÓD.: 

14EXHIBI005SM-14MUESTR006KL

ROLLO

ECOLÓGICA

ALTA
DURABILIDAD

CONTRA  
ABRASIÓN

FLOTANTE

REUTILIZABLE

DURABLE Y
RESISTENTE

USO INTERIOR
Y EXTERIOR

POCA
ELASTICIDAD

TEMPERATURA DE
USO ENTRE 0-100°C
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Cuerdas - Esquiladoras

B

A

Rafia de polipropileno color blanco

14RAFIA-002SM 2.2 70 900 410  $139.78 

Características :
• Materia prima (polipropileno) 100% virgen
• Propiedades:   No deja ni conserva olores
                               No mancha
                               No se oxida, ni se pudre.

Unidad: 1 pieza.   Master: 20 piezas.

Calibre
 g/mCódigo Precio

Resistencia 
ala

tensión kg
Peso por 

rollo g

Metros 
aprox.

por rollo m

CON DISPOSITIVO
DE ENFRIAMIENTO

SILENCIOSO

Precios en catálogo de Ferretería

Precio

14ROLLOP001SM
14ROLLOP002SM

6m x 60m
6m x 51m

57 Kg
50 Kg

600 micrones
600 micrones

$4,469.71  
$5,127.20 

Código
Ancho x Largo 

Aprox.
Peso

Aprox. Calibre

Unidad: 1 Pieza.  Master: 5 Piezas.

Rollo de polietileno multiusos 
Características:
• Color: Negro
• Peso aproximado: 57Kg
• Protege y oculta producto
• Se usa en construcción, albañilería y paisajismo
• Ayuda a evitar que la humedad del suelo aflore
  en los firmes de concreto
• Base para bebederos y comederos de animales

Espesor
Peso
Tensión
Elongación
Rasgado
Adhesión

0.0055Ml/Pul
130Gr/m2

3.0 Kg/cm2

150%-200%
5 Kg-8Kg/cm2

NA

0.0065Ml/Pul 
150Gr/m2

5.0 Kg/cm2

200%-350%
5 Kg-8Kg/cm2

NA

Prueba Min. Max.

NOTA: la resistencia indicada es sin doblar la cuerda, 
variación +/-5%,  a capacidad de rompimiento 
disminuye mas del 50% si existe un nudo.

Precios en catálogo de Ferretería

Longitud de hoja
mm

PrecioCódigo
Longitud

Pulg    mm
12.5    315
13    330

13.5    343

160 
145 
165

$241.28
$270.28
$292.32

14ESQUIL011CH 
14ESQUIL012CH 
14ESQUIL013CH

Esquiladoras

Unidad: 1 pieza  Master: 5 piezas Precios en catálogo de Agrícola

Número Precio
F7D $6,797.60

Código
Medidas mm

(A)         (B)
15ESQUIL001CH 340 83

Máquina esquiladora profesional 450 W / 2800 rpm

Características:
• Potencia: 0-450 W
• Voltaje: 120 Vca
• Frecuencia: 60 Hz
• Velocidad de corte: 0-2800 R.P.M
• Motor potente
• Cuchillas de acero inoxidable
• Cuerpo de nylon reforzado
• Longitud del cable de alimentación: 6 metros 
• Estuche portátil
• Manual de instrucciones
• Cumple con la NOM-003-SCFI-2014

Unidad: 1 Pieza  Master: 5 Piezas

ACCESORIOS 

ESCOBILLAS 
DE CARBÓN DE 

REPUESTO

LUBRICANTE PARA 
LAS CUCHILLAS

CEPILLO 
LIMPIADOR

DESARMADOR
DOBLE PUNTA

BOTÓN 
SELECTOR DE 
VELOCIDAD

BOTÓN 
GIRATORIO 

PARA AJUSTE 
DE PRESIÓN DE 

LA CUCHILLA 

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas

Cuerda multiusos
Características :
• Cuerda 100% polipropileno, alma de poliéster y nylón
• No resbala.
• Usos: Lonas, pesca, empaque, hogar, agrícola,   
   campismo, lanchas, etc.

Código PrecioCalibre

Metros
aprox

por rollo

Resistencia 
a la tensión

Kg

Peso por 
rollo Kg

15CUERDA149SM 
15CUERDA150SM

 $181.66 
 $363.31 

3/8”
3/8”

15
30

150
150

.580
1.16

Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Cuerda multiflex color azul
Características:
• Cuerda 100% nylon 
• Múltiples usos

Código PrecioCalibre Peso por rollo
15CUERDA146SM 
15CUERDA147SM 
15CUERDA148SM

8.0
9.0 

10.0

 $394.92 
 $394.92 
 $394.92

1 Kg
1 Kg
1 Kg

Precios en catálogo de Ferretería

Cuerdas de polipropileno blanca

15CUERDA136SM
15CUERDA137SM
15CUERDA138SM
15CUERDA139SM
15CUERDA140SM

 $331.70 
 $331.70 
 $331.70 
 $1,326.81 
 $3,980.42 

2.0
3.0
3.5
6.0
8.0

70
140
230
490

1 050

1.0
1.0
1.0
4.0

12.0

470
210
150
220
372

Características :
• Cuerda trenzada 100%  polipropileno continuo, 
con alma.
• Usos: Sujetar redes, amarrado  de boyas        
   y  señalizaciones, atar lonas de camión,
   tendederos, etc.

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Peso por 
rollo kg

Metros aprox.
por rollo m

Calibre 
mm

Resistencia
KgCódigo Precio

ROLLO

Precios en catálogo de Ferretería

ROLLO

FLOTANTE

MÁS
FLEXIBLE

ALTA
DURABILIDAD

ECOLÓGICA
CALIBRE Y TORSIÓN

HOMOGÉNEA

PARA CULTIVOS
O INVERNADEROS

FILTRO DE AIRE 
REMOVIBLE

PARA BOVINOS,
CABALLOS Y PERROS

 ALTA
TENACIDAD

RESISTENTE A LA 
GRASA, ACEITE

Y HUMEDAD
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Refacciones para esquiladora

Diagramas de refacciones para esquiladora profesional 450 W / 2800 rpm

8,9
 14
16

3,4,6,7,12,29,31,36,38,43
11
34
33
14
15
16

15REFESQ040CH
15REFESQ030CH
15REFESQ032CH
15REFESQ033CH
15REFESQ034CH
15REFESQ035CH
15REFESQ036CH
15REFESQ037CH
15REFESQ038CH
15REFESQ039CH

Cuchillas para esquiladora F7D
Horquilla de presión izquierda para esquiladora F7D

Cabezal de movimiento para esquiladora F7D
Juego de tornillos para esquiladora F7D

Perilla de ajuste para esquiladora F7D
Kit de tuerca de regulación para esquiladora F7D

Engrane para esquiladora F7D
Engrande doble para esquiladora F7D

Rotor para esquiladora F7D
Estator para esquiladora F7D

No. ReferenciaNúmero Descripción
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Refacciones para esquiladora

Refacciones para esquiladora eléctrica

Código Número MaterialDescripción Precio

14ESQUILAD011

14ESQUILAD014

$2,942.92

$1,081.12

CS122

CS4

Cabezal
Marca Lister

ENERO 2024

Engrane
Marca Lister

Tornillo navaja
Marca Lister

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza   * Unidad: 1 juego con 10 piezas  Master: 1 juego

14ESQUILAD012 CS23 $131.08

14ESQUILAD017 CO414 Carbones
Marca Lister

$158.92

$117.16

$128.76

NO. 11

NO. 34

NO. 33

NO. 14

NO. 15

NO. 16

NO. 11

NO. 34

NO. 33

NO. 14

NO. 15

NO. 16

NO. 3,4,6,
7,12,29,

31,36,38,43

15REFESQ027CH

15REFESQ028CH

15REFESQ029CH

15REFESQ030CH

15REFESQ031CH

15REFESQ032CH

*15REFESQ033CH

15REFESQ034CH

15REFESQ035CH

15REFESQ036CH

15REFESQ037CH

15REFESQ038CH

15REFESQ039CH

ACERO

CARBÓN

PLÁSTICO

ACERO

ACERO

ACERO

ACERO
INOXIDABLE

PLÁSTICO

ACERO

ACERO

ACERO

ACERO /
COBRE 

PLÁSTICO

ACERO / 
COBRE

Resorte para esquiladora F7D

Carbón para esquiladora F7D

Tapa para carbón para esquiladora 
F7D

Horquilla de presión izquierda para 
esquiladora F7D

Horquilla de presión derecha para 
esquiladora F7D

Cabezal de movimiento para
 esquiladora F7D

Juego de tornillos para esquiladora 
F7D

Perilla de ajuste para esquiladora 
F7D

Tuerca de regulación para 
esquiladora F7D

Engrane para esquiladora F7D

Engrande doble para esquiladora 
F7D

Rotor para esquiladora F7D

Estator para esquiladora F7D

$25.52

$128.76

$12.76

$103.24

$207.64

$4.64

$346.84

$168.20

$258.68

$780.68

$489.52
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Energizador 

Código Número Peso Precio
S-40

2”
PTR

43cm

1m 40km

CUBRE UN ÁREA DE

43cm

31cm

 $14,546.4010 Kg

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Energizador solar elektrochoke

Potencia (fuerza):
Voltaje de salida:
Panel:
Batería integrada:
Batería interna de respaldo
sin sol:

3 Joules
10 - 13 Kv
20 Watts
12 V - 12 Amperes

4 - 5 días

15ENERGI003SM
1p/seg

FRECUENCIA

Características:
• Batería de GEL de ciclado profundo
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Energizador / Aisladores

L

A

L

A

L

A

L

A

L

A

GROUND                     FENCE

TIERRA                       CERCA

12 VDC               110 VAC

22
.5

 c
m

24
.7

 c
m

14.0 cm8.5 cm

11.0 cm

8.7 cm

14
.0

 c
m

25.8 cm

13.3 cm
21.4 cm

17.0 cm

10.5 cm

A

L

LA
A

L

PARA CERCA
ELÉCTRICA

PARA CERCA
ELÉCTRICA

PARA CERCA
ELÉCTRICA

PARA CERCA
ELÉCTRICA

PARA CERCA
ELÉCTRICA

PARA CERCA
ELÉCTRICA

PARA CERCA
ELÉCTRICA

PARA CERCA
ELÉCTRICA

Código Código

CódigoCódigo

Código

Número

Número

Número Número

Número

Medidas mm
A	 L

Medidas mm
A	 L

Medidas mm
A	 L

Medidas mm
A	 L

Medidas mm
A	 L

Precio

Precio

Precio Precio

Precio

15AISLAD005CH 15AISLAD018CH

15AISLAD008CH15AISLAD019CH

15AISLAD009CH

HDL204-00B $80.04

INS05000B $84.68

HDL00500B $67.28 INS20300R $53.36

INS10300B  $121.80 57

81

58 47

39217

60

152 220

37

Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas

Bolsa: 10 Piezas  Master: 100 BolsasUnidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas

Bolsa: 10 Piezas  Master: 40 Bolsas

Aislador manija 
para cerca eléctrica

Aislador manija 
de compresión

Aislador anularAislador manija de compresión

Aislador clip

Características:
• Material: polipropileno

Características:
• Material: polipropileno

Código CódigoNúmero NúmeroKm KmPeso PesoPrecio Precio
ECD-45  $3,738.68 ECD-100  $6,600.05 45 1001.8 Kg 3 Kg

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Energizador dual para cerca eléctrica Energizador dual para cerca eléctrica
Entrada dual voltaje
Consumo en corriente 110 Volt 
Consumo de batería 12 Volt 
Proporción de batería normal 
Voltaje emitente nominal 
Calidad de potencia aprox. 
Energía de salida
Material

Entrada dual voltaje
Consumo en corriente 110 Volt 
Consumo de batería 12 Volt 
Proporción de batería normal 
Voltaje emitente nominal Calidad 
de potencia aprox. 
Energía de salida
Material

110-130Vac. 60Hz. y/o 12Vdc. 4 Watts 
(33mA)
4 Watts (333mA)
2-3 semanas
10-13 Kv
3-4 Joules
Pulsos
Plástico - polietileno

110-130Vac. 60Hz. y/o 12Vdc. 6 
Watts (50mA)
6 Watts (500mA)
1 semana
10-13 Kv
7 Joules
Pulsos
Plástico-polietileno

15ENERGI001SM 15ENERGI002SM

Código Número
Medidas mm

A	 L Precio
15AISLAD010CH INS072B  $93.96 45 86

Bolsa: 10 Piezas  Master: 25 Bolsas

Aislador pin lock
Características:
• Material: polipropileno

CódigoCódigo Número Número
Medidas mm

A	 L
Medidas mm

A	 L Precio Precio
15AISLAD012CH15AISLAD011CH INS106B $118.32 INS002-00B $90.4847 3787 93

Bolsa: 10 Piezas  Master: 70 BolsasBolsa: 10 Piezas  Master: 40 Bolsas

Aislador anillo estándarAislador claw
Características:
• Material: polietileno de alta densidad

Características:
• Material: polipropileno

0.8-1.2 p/seg
FRECUENCIA

0.8-1.2 p/seg
FRECUENCIA
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Aisladores - Cable - Pinzas

D

L

A

A

L

L

A

L

A
L

A

L

$315.52

Precio

Características:
• Mangos forrados de PVC
• Cabeza tipo martillo

Pinzas para cercas

14PINZAS106EV JO-FP-10B 10” 250 mm

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas.

Código Número Longitud

Características:
• Acabado: níquel pulido
• Cuerpo acero al carbón
• Cabeza tipo martillo

Pinzas para cercas

14PINZAS106CH TH110469 10” 250 mm

Unidad: 1 Pieza.   Master: 13 Piezas.

Código Número Longitud

$259.84

Precio

A

L

PARA POSTE
DE VARILLA

EXTRACTOR
DE GRAPAS

EXTRACTOR
DE GRAPAS

TRENZA
ALAMBRE

TRENZA
ALAMBRE

PARA CERCA
ELÉCTRICA

PARA CERCA
ELÉCTRICA

PARA CERCA
ELÉCTRICA

PARA CERCA
ELÉCTRICA

PARA CERCA
ELÉCTRICA

Código

Código Número

Número
Medidas mm

A	 L

Medidas mm
A	 L Precio

Precio
15AISLAD016CH

15AISLAD017CH INS510Y $87.00

INS507Y $148.48

31

60

42

32

Bolsa: 10 Piezas  Master: 40 Bolsas

Bolsa: 10 Piezas  Master: 50 Bolsas

Aislador

Aislador

Características:
• Material: polietileno

Características:
• Material: polietileno

Código Número Master

Material:
• Polipropileno
• Polietileno*

Medidas mm
(A)      (L) Precio

15AISLAD007CH
*15AISLAD014CH

INS079B
INS073B&HDPE

60 bolsas
15 bolsas

 $149.64 
$150.80

33
34

61
73

Bolsa: 10 Piezas

Aislador terminal

Código CódigoNúmero Número
Medidas mm

A	 L
Medidas mm

A	 LPrecio Precio
15AISLAD015CH 15TENSOR001CHINS092 $139.20 $150.80EFA05000S39 5526 123

Bolsa: 10 Piezas  Master: 25 Bolsas Unidad: 1 Pieza  Master: 50 Piezas

Aislador esquinero Tensor de alambre tipo matraca

Características:
 • Material: porcelana

Características:
•  Material: acero

Código Número
Medidas mm

A	 L Precio
15AISLAD013CH INS034-00B $255.2044 90

Bolsa: 10 Piezas  Master: 30 Bolsas

Aislador doble gancho
Características:
• Material: polietileno

Código CódigoNúmero Número
Medidas mm

A	 L
Medidas mm

A	 LPrecio Precio
15CABLE-003CH 15CABLE-004CHWRT0150 $1,035.88 WRT048W $1,050.96170 180128 202

Bolsa: 1 Pieza  Master: 20 Bolsas Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas

Cable Polywire Cinta eléctrica
Características:
 • Filamentos y acero inoxidable
    de 2mm por 500m de largo
• Color naranja

Características:
• Cuenta con 4 tiras de acero
  inoxidable de 20mm entrelazadas
  por 200 m de largo 
• Color blanco

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

A

L

CORTA 
ALAMBRE

CORTA 
ALAMBRE

PELA
ALAMBRE

PELA
ALAMBRE

PARA POSTE
DE MADERA

MANGOS
FORRADOS

DE HULE

 ALTA
DENSIDAD

 ALTA
DENSIDAD

 ALTA
DENSIDAD

 ALTA
DENSIDAD
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Cables de acero - Alambres - Mallas - Guantes

Malla para gallinero
Características:
• Material: polipropileno
• En color negro.
• Proceso por extrusión.

15MALLA-002IN

15MALLA-059SM
15MALLA-060SM

2010463

-
-

40 0.64

0.56
0.56

60
60

 $3,067.04 

 $2,795.31 
 $11,181.24 

2

2
2

50

50
200

25       25 

16       19
16       19

Unidad: 1 rollo.     Master: 1 rollo.

Unidad: 1 rollo.     Master: 1 rollo.

Código

Código

Número
Grosor
(mm)

Grosor
(mm)Número

Precio

Precio

g/m2

g/m2

Peso

Peso

Medidas malla m
Alto        Largo

Medidas malla m
Alto        Largo

Cuadro mm
A  x  B

Cuadro mm
A  x  B

A

B

Características:
• Polipropileno  • Color negro  • Proceso por extrusión.
• Resistente a químicos como: ácidos fuertes, bases y detergentes.
*NORMA ASTM  D5261

ROLLO

2 ALAMBRES
TRENZADOS

CON
4 PUNTAS

Alambre de púas

Características: 
*Sin recubrimiento
• Con recubrimiento de vinyl transparante

Código

CONSULTA TODA NUESTRA LÍNEA DE CABLES 
EN EL CATÁLOGO DE FERRETERÍA

Medida
Peso neto

S/Carrete Kg
Resistencia

Kg/mm2Longitud m Precio
*14CABLES050CH 
*14CABLES192CH 
*14CABLES193CH

14CABLES194CH 
14CABLES051HH
14CABLES052CC
14CABLES053CC

1
1/16
1/16

 $440.80 
 $946.56 

$8,874.00 

1/16 x 3/32
1/8 x 3/16

3/32
3.1 x 4.7

 $1,020.80 
 $6,380.00 

1/8 x 3/16 
3/32 x 3/16

3.1 x 4.7
2.3 x 4.7

49

160

160 
160

80
80

750

154

800

0.210

8.70

43
32

 $39,198.72 
 $27,144.00 

Unidad: 1 rollo (80) Master: 1 rollo (80)

Cable de acero inoxidable 7 x 7 tipo 304

Precios en catálogo de Ferretería

Malla ciclónica para cercas

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Malla de plástico

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Guantes de látex para químicos
Características:
• Diseño anatómico
• Insumo: 100% látex natural 
• Inerte a los alcalis
• Color: Negro

14GUANTE262CH
14GUANTE032SM
14GUANTE263CH
14GUANTE264CH
14GUANTE265CH
14GUANTE266CH
14GUANTE267CH

0.60
0.90
0.70
0.80
0.50
0.65
0.80

218
238.2
219
274
236
254
325

8

9
10
8
9

10

$107.88 
$118.32 
$107.88 
$128.76 
$129.92 
$138.04 
$162.40 

40

36

Largo
350

ExtraLargo
450

Código Talla Precio
Medida

(mm)
Grosor
(mm)

Peso
(g)

Master
(Piezas)

Unidad: 1 Par.    

Características:
• Separación de puntas:  5”

ROLLO

Características:
• 100% polietileno de  
    alta densidad.
• Para cercas de granjas     
   agrícolas, protección  
   para monumentos y  
   fábricas contra aves,  
   para criaderos  
   de peces y camarón.
• Tolerancia ±0.7

15MALLA-046CH
15MALLA-047CH
15MALLA-048CH
15MALLA-049CH
15MALLA-050CH

Rojo
Negro

Naranja
Verde
Verde

1x30m
1x30m
1x30m
1x50m
1x25m 

 $5,150.40 
 $5,150.40 
 $5,150.40 
 $7,604.96 
 $3,802.48 

1
1
1
2
3

0.8

2.5x2.5
2.5x2.5
2.5x2.5

4x4
2x2

Unidad: 1 rollo.     Master: 1 rollo.

Código Color
Grosor
(mm)Número

Cuadro mm
A X B

Medidas
Alto  Largo Precio

A

B

ROLLO

14ALAMBR142SM
14ALAMBR147SM

 $2,585.23 
 $1,064.53 

34K
300 LIG

360
300

12.5
15.5

34
16

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Código Número
Longitud aprox.

(m) lineales Calibre Precio
Peso aprox. 

kg

14MALLA-011SM
14MALLA-012SM
14MALLA-013SM

*14MALLA-021SM
*14MALLA-022SM

1
1.5
2

1.5
2

13
13
13

12.5
12.5

 $1,444.84 
 $2,126.69 
 $2,808.13 
 $2,805.23 
 $3,713.97 

Características:
• Terminado galvanizado
• Longitud: 20 metros lineales

Unidad: 1 rollo   Master: 1 rollo

Código Altura Calibre Precio

A

B

69 x 69
69 x 69
69 x 69
63 x 63
63 x 63

Cuadro mm
A X B

ROLLO

RESISTENTE 
A ÁCIDOS

 ALTA RESISTENCIA
Y DURABILIDAD
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Guantes

PrecioCódigo

Unidad: 1 Par  Master: 10 Pares Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Color verde

Guantes de nitrilo

14GUANTE242CH
14GUANTE243CH
14GUANTE244CH
14GUANTE245CH

 $63.80 
 $63.80 
 $63.80 
 $63.80 

Chico
Mediano
Grande

Extra grande

300 mm

Talla Longitud PrecioCódigo Talla Longitud
14GUANTE043SM 
14GUANTE044SM 
14GUANTE045SM 
14GUANTE046SM

 $39.90 
 $39.90 
 $39.90 
 $39.90 

Corto
300 mm

Unidad: 1 Par  Master: 120 Pares Precios en catálogo de Ferretería

Guantes de látex
Características:
• Largo: 300 mm
• Insumo: 100% látex natural
• Gran protección y suave acabado

6
7
8
9

Guantes recubiertos de nitrilo
Características:
• Sin costura, tejido a máquina  
• Flexible y confortable 
• Con respiración a prueba de grasa y aceite 
• Insumo: 100% poliéster, recubiertos
   de nitrilo color negro
• Puños elásticos ribeteados * Color Ribete lila
• Buen agarre
• Estilo de guante: - Dorso: ventilado
                                    - Puño: calcetín

*14GUANTE118CH
14GUANTE135CH
14GUANTE070CH
14GUANTE071CH
14GUANTE106CH

Extra chico
Chico

Mediano
Grande

Extra Grande

205 mm
210 mm
240 mm
260 mm
265 mm

 $40.60 
 $40.60 
 $34.80 
 $34.80 
 $40.60 

9

Código Número Medida PrecioTalla

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares

Guantes recubiertos de nitrilo
Características:
• Guantes resistentes a algunos  solventes:     
   gasolina y tiner.
• Recubiertos de nitrilo espumado 
• Uso industrial
• Insumo: 100% nylon recubierto de nitrilo
• Puños elásticos ribeteados
• Estilo del guante: - Dorso: ventilado
                                      - Puño: calcetín

14GUANTE123CH
14GUANTE124CH
14GUANTE125CH

Chica
Mediana
Grande

 $83.52 
 $83.52 
 $83.52 

25

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares

Guantes anticorte recubiertos de nitrilo
Características:
• Material: dyneema (hppe)
  Se usa en chalecos antibalas
• Guantes resistentes contra cortes
• Insumo: 69% polietileno 31% Nylon
• Sin costura, tejidos a máquina
• Recubrimiento de nitrilo negro
 Estilo del guante: - Dorso: ventilado
                                    - Puño: calcetín

14GUANTE078CH
14GUANTE082CH

Mediana
Grande

 $139.20 
 $139.20 DYMEEMA

Código Número Talla Medida

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares

Código Precio

Precio

Número Talla

230 mm
235 mm

Precios en catálogo de Ferretería

Guantes recubiertos de nitrilo
Características:
• Recubiertos de nitrilo gris 
• Insumo: 100% nylon (sin costura)
• Estilo de guante: - Dorso: ventilado
                                    - Puño: calcetín

14GUANTE090CH
14GUANTE091CH

Mediana
Grande

 $42.92 
 $42.92 N-120G

Código Número Talla Precio

Unidad: 1 Pza.    Master: 12 Pares

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Guante para trabajo
Características:
• Palma de piel de cerdo con 
   almohadillas de PVC
• Dorso de neopreno/poliéster 
• Refuerzo entre dedo pulgar e índice
• Cierre de muñeca ajustable de 
   contacto de neopreno 

14GUANTE112CH
14GUANTE113CH

Mediana
Grande

MPA-AH0120

Código Número Talla

Unidad: 1 Par.    Master: 25 Pares

Guantes recubiertos de nitrilo
Características:
• Recubiertos total de nitrilo azul
• Insumo: 100% algodón
• Puños de seguridad
• Estilo del guante: - Dorso: cubierto 
                                                      total
                                      - Puño: duro

14GUANTE097CH
14GUANTE098CH

Mediana
Grande

270 mm
285 mm

  $80.04 
 $80.04 

  $470.96 
 $470.96 

N01

Código Número Talla Medida Precio Precio

Precio Precio

Unidad: 1 Pza.    Master: 12 Pares

Guantes recubiertos de nitriloGuantes recubiertos de nitrilo
Características:
• Recubiertos de nitrilo azul
• Insumo: 100% algodón (tejido)
• Puños elásticos
• Estilo del guante: - Dorso: cubierto 
                                                      total
                                      - Puño: calcetín

Características:
• Recubiertos de nitrilo gris
• Terminado granulado
• Insumo: 100% nylon (sin costura)
• Dorso ventilado
• Estilo del guante: - Dorso: ventilado
                                      - Puño: calcetín

14GUANTE095CH
14GUANTE096CH

14GUANTE093CH
14GUANTE094CH

Mediana
Grande

Mediana
Grande

250 mm
270 mm

245 mm
270 mm

 $68.44 
 $68.44 

 $40.60 
 $40.60 

N4F-BN-117G

CódigoCódigo NúmeroNúmero TallaTalla MedidaMedida

Unidad: 1 Pza.    Master: 12 ParesUnidad: 1 Pza.    Master: 12 Pares

CONTRA  
ABRASIÓN

ANTIDERRAPANTES

ANTIDERRAPANTES

ANTIDERRAPANTES

ANTIDERRAPANTES

ANTIDERRAPANTES

ANTIDERRAPANTES

ANTIDERRAPANTES

RESISTENTE
A ALGUNOS
QUÍMICOS
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Guantes

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Guante para trabajo
Características:
• Palma de cuero sintético, con 
   almohadillas de PVC y esponja
• Espalda de nylon/poliéster  
  nudillos con PVC
• Refuerzo entre dedo pulgar 
   e índice
• Cierre de muñeca ajustable de 
   contacto de neopreno 

14GUANTE114CH Mediana  $461.68 MSL-2629
Código Número Talla Precio

Unidad: 1 Par.    Master: 25 Pares

Guante para trabajo

Guante para trabajo

Características:
• Material: 100% polietileno alta densidad
• Guantes anti-impacto y anti-corte nivel 5
• Protección de caucho termoplástico 
   contra impacto en dedos y dorso
• Palma de fibra de vidrio/ nitrillo 
   TERMINADO LISO ACOLCHADO 
• Refuerzo entre dedo pulgar e índice 
• Cierre de contacto en las muñecas
• Color azul

Características:
• Material: 100% polietileno alta 
   densidad
• Guantes anti-impacto y anti-corte nivel 5
• Protección de caucho termoplástico 
   contra impacto de dedos y dorso 
• Palma de fibra de vidrio/nitrilo 
   TERMINADO ARENOSO
• Refuerzo entre dedo pulgar e índice 
• Cierre de contacto en las muñecas
• Color amarillo 

14GUANTE121CH

14GUANTE120CH

Mediana  $639.16 

Mediana  $648.44 

KLD1207024

KLD1207023

Código

Código

Número

Número

Talla Precio

Talla Precio

Unidad: 1 Par.    Master: 25 Pares

Unidad: 1 Par.    Master: 25 Pares

Guante de carnaza

14GUANTE001SM Cortos  $78.42 
Código Talla Precio

Unidad: 1 par.     Master: 25 pares.

Características:
• Guantes de carnaza para soldador.
• Insumo: 100% de res.
• Puño duro.
• Los colores pueden variar

Precios en catálogo de Ferretería

Guante de piel

14GUANTE077SM No. 11  $132.70 
Código Talla Precio

Unidad: 1 par.     Master: 25 pares.

Características:
• Guante de piel para argonero.
• Insumos: 100% flor de piel.
• Curtido al cromo.
• Puño con cintillo.
• Los colores pueden variar

Precios en catálogo de Ferretería

 $69.37 
Precio

Precios en catálogo de Ferretería

Guante de carnaza

14GUANTE271SM Cortos
Código Talla

Unidad: 1 par.     Master: 50 pares.

Características:
• Guante corto de carnaza 
   con dorso de vestidura
• Puño duro.
• Los colores pueden variar

 $200.68 
Precio

Guante de piel de porcino

14GUANTE101CH PG201-Y Mediano
Código Número Talla

Unidad: 1 par.     Master: 25 pares.

Características:
• Insumos:
 - Exterior: 60% piel porcino.
 - Interior: 40% algodón.
 - Puño con elástico.
 - Cierre de velcro.

Precios en catálogo de Ferretería

Guantes recubiertos de hule
Características:
• Terminado rugoso
• 100% Antiderrapantes 
• Sin costura tejido a máquina 
• Insumo: 100% poliéster
• Recubiertos de hule color negro
• Resistente al calor, aceite y grasa
• Estilo del guante: - Dorso: ventilado
                                      - Puño: calcetín

14GUANTE079CH
14GUANTE072CH
14GUANTE080CH

Chica
Mediana
Grande

220 mm
240 mm
270 mm

  $69.60 
 $74.24 
 $69.60 

20

Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares

Guantes recubiertos de poliuretano
Características:
• Tejido a máquina sin costura 
• Insumo: 100% poliéster
• Recubiertos de poliuretano negro
• Confortable
• Contra abrasión
• Buen agarre
• Estilo del guante: - Dorso: semicubierto
                                      - Puño: calcetín

14GUANTE073CH
14GUANTE074CH
14GUANTE076CH

Mediana
Grande

Extra Grande

240 mm
250 mm
250 mm

 $27.84 
 $27.84 
 $27.84 

26

Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Guantes recubiertos de látex
Características:
• Terminado rugoso
• Recubierta de látex negro
• Insumo: 100% nylon recubiertos de 
látex  corrugado
• Puños elásticos ribeteados
• Uso industrial
• Estilo del guante: - Dorso: ventilado
                                      - Puño: calcetín

14GUANTE164CH
14GUANTE107CH
14GUANTE108CH
14GUANTE109CH
14GUANTE165CH

Extra Chica
Chica

Mediana
Grande

Extra Grande

Lila
Rojo

Amarillo
Café

Blanco

 $53.36 
 $37.12 
 $37.12 
 $37.12 
 $53.36 

10

Código Número Talla Color ribete Precio

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares Precios en catálogo de Ferretería

ANTIDERRAPANTES
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Guantes - Botas - Cinta reparadora

Guante tipo japonés
Características:
• Insumo: 100% algodón
• Moteado PVC negro 
   en ambos lados
• Puños calcetín
• Costura ribeteado
• Insumo: 70/30*
70% algodón estándar
30% poliéster *  

USO
DELICADO

100%
IMPERMEABLE

Guantes recubiertos de látex
Características:
• Terminado rugoso
• Insumo: 100% algodón
• Recubiertos de látex color verde
• Puños elásticos tejidos
• Estilo del guante:
- Dorso: ventilado
- Puño: calcetín

14GUANTE099CH
14GUANTE100CH R188

Mediana
Grande

240 mm
260 mm

  $92.80 
 $92.80 

Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 1 Par.    Master: 12 Pares Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Guante tipo japonés
Características:
• Insumo: 100% algodón
   blanco
• Moteado PVC negro
• Puños calcetín

14GUANTE006IM Grande 240 mm  $250.56 S/N
Código Número Talla Medida Precio

Unidad: 12 Pares.    Master: 12 Pares

Guante tipo japonés

Guante tipo japonés

Características:
• Insumos: 100% poliéster.
• Color: Blanco.
• Con ribete en el puño para 
   identificación de talla.

Características:
• Insumos: 80% algodón
   20% poliéster.
• Ajuste de puño con ribete.

14GUANTE134SM*
14GUANTE135SM
14GUANTE135SN

14GUANTE128SM
14GUANTE129SM
14GUANTE130SM

Gris jaspe
Naranja

Gris

 $20.82 
 $22.16 
 $21.46

Rojo
Amarillo

Café

65 g (tejido 3 hilos)
55 g (tejido 3 hilos)
60 g (tejido 2 hilos)

170 mm
195 mm
210 mm

 $19.37 
 $20.24 
 $21.11

Unitalla
230 mm

*

Chica
Mediana
Grande

Código

Código

Talla

Talla

Color Precio

Color

Peso

Medida Precio

Unidad: 1 Par.    Master: 25 Pares

Unidad: 1 Par.    Master: 25 Pares Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Altura: 40 cm
• Forradas totalmente con malla de algodón y nylon
• Caña anatómicamente diseñada de fácil entrada y
 salida de pie
• Recomendadas para: Jardinería, agricultura, campo
 de siembra, establo, tareas domesticas, entre otras.

Bota de hule

• Con lengüeta en el   
   talón para sacar
   el pie con facilidad. 

14BOTAS-039SM
14BOTAS-040SM
14BOTAS-041SM
14BOTAS-042SM
14BOTAS-043SM
14BOTAS-044SM
14BOTAS-045SM
14BOTAS-046SM
14BOTAS-047SM
14BOTAS-048SM
14BOTAS-049SM
14BOTAS-050SM
14BOTAS-051SM
14BOTAS-052SM
14BOTAS-053SM
14BOTAS-054SM
14BOTAS-055SM
14BOTAS-056SM
14BOTAS-057SM
14BOTAS-058SM
14BOTAS-059SM
14BOTAS-060SM

23
24
25
26
27
28
29
30
24
25
26
27
28
29
30
24
25
26
27
28
29
30

 $345.91 
 $345.91 
 $345.91 
 $345.91 
 $345.91 
 $345.91 
 $345.91 
 $345.91 
 $424.44 
 $424.44 
 $424.44 
 $424.44 
 $424.44 
 $424.44 
 $424.44 
 $406.17 
 $406.17 
 $406.17 
 $406.17 
 $406.17 
 $406.17 
 $406.17

Sanitaria 
Bota: blanca
Suela: blanca

Código Número NúmeroModelo

Unidad: 1 Par  Master: 5 Pares

Jardinería
Bota: negra
Suela: negra

Industrial
Bota: negra
Suela: roja

BLANCA

NEGRA

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Código Talla Color PrecioPeso

Unidad: 1 Par.    Master: 25 Pares

14GUANTE240SM
14GUANTE241SM

*14GUANTE239SM

Naranja
Gris azul

Gris jaspe

  $23.43 
 $25.35 
 $25.87 

34 g (tejido 3 hilos)
38 g (tejido 2 hilos)
40 g (tejido 2 hilos)

Unitalla
230 mm
240mm

ANTIDERRAPANTES

ANTIDERRAPANTES

ANTIDERRAPANTES

Cinta reparadora de tela 
mosquitera
Características:
• Material: fibra de vidrio 
• Ideal para agujeros y roturas 
en pantallas de ventanas, 
redes de tiendas de campaña, 
pantallas de puertas, pantallas 
de piscinas, pantallas de 
vehículos recreativos y más.

14CINTAS211CH  $61.48 

Código Ancho Longitud Precio

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

CON 
ADHESIVO

SUELA GRUESA
ANTIDERRAPANTE

REFORZADO 
CON ALGODÓN
EN EL INTERIOR

RESISTENTE
A CAMBIOS 
CLIMÁTICOS

RESISTENTE
A QUÍMICOS

12 CUADROS
POR PULGADA

16
 C

U
A

D
R

O
S

P
O

R
 P

U
LG

A
D

A

50mm                2m



- GANADERÍA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - OCTUBRE 2023 VE 021

Telas mosquiteras

Características:
• Material: polietileno de  Alta Densidad (HDPE)
• Peso: 65 g/m2 • Grosor: 0.009” • Longitud: 30 m 
• Tejido: 17 x 16 Hilos/pulgada
• Garantía contra degradación solar

Tela mosquitera “LIGHT”
• Usos: avicultura, agricultura, 
  piscicultura, floricultura, ingeniería 
  civil y construcción

ROLLO

Código Ancho (cm) Color Precio
14TELAMO070GM
14TELAMO071GM
14TELAMO072GM
14TELAMO073GM
14TELAMO074GM
14TELAMO075GM
14TELAMO076GM

60
75
90

105
120
150
180

Negro

 $383.32 
 $479.20 
 $575.01 
 $670.83 
 $766.64 
 $958.33 

 $1,149.97 

Unidad: 1 rollo Máster: 1 rollo

Características:
• Material: fibra de vidrio
• Longitud 30 m

Tela mosquitera

Código Ancho (cm) Color Mesh Precio
14TELAMO037CH   
14TELAMO072SM

ROLLO

0.75
1.50

Gris
Gris

18x14
18x16

$1,207.56
$2,066.66

Unidad: 1 rollo   Máster: 1 rollo

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Material polietileno de Alta Densidad (HDPE)
• Peso: 65 g/m2

• Grosor: 0.009” • Longitud: 30 m 
• Tejido: 17 x 16 Hilos/pulgada

Tela mosquitera “LIGHT”
• Garantía contra degradación solar
• Usos: avicultura, agricultura, piscicultura,  
  floricultura, ingeniería  civil y construcción

ROLLO

ROLLO

Código Ancho (cm)

14TELAMO047GM
14TELAMO048GM
14TELAMO049GM
14TELAMO050GM
14TELAMO051GM
14TELAMO052GM
14TELAMO053GM

60
75
90

105
120
150
180

Unidad: 1 rollo Máster: 1 rollo

Precio

  $383.32 
 $479.20 
 $575.01 
 $670.83 
 $766.64 
 $958.33 

 $1,080.37 

Características:
• Material: Polietileno de alta densidad
• Longitud 30 m
• Peso 115 g/m
• Grosor: 0.12”
• Tejido: 16 x 15

Tela mosquitera polietileno HD

ROLLO

14TELAMO006SM
14TELAMO007SM
14TELAMO008SM
14TELAMO009SM
14TELAMO010SM
14TELAMO011SM
14TELAMO018SM
14TELAMO019SM
14TELAMO020SM
14TELAMO022SM
14TELAMO023SM
14TELAMO047SM

60
75
90

105
120
150
60
75
90

120
150
185

  $714.68 
 $893.32 

 $1,072.01 
 $1,250.65 
 $1,429.29 
 $1,786.63 
  $714.68 
 $893.32 

 $1,072.01 
 $1,429.29 
 $1,786.63 
 $753.25 

Verde

Gris

Código Ancho (cm) PrecioColor

Unidad: 1 pieza.  Máster: 60 piezas.

**Escala y descuentos sujetos a cambios sin previo aviso**

Características:
• Material: polietileno de   Alta Densidad (HDPE)
• Peso: 65 g/m2  • Grosor: 0.009” • Longitud: 30 m
• Tejido: 17 x 16 Hilos/pulgada
• Garantía contra degradación solar

Tela mosquitera “LIGHT”

Código PrecioAncho (cm)

14TELAMO054GM
14TELAMO055GM
14TELAMO056GM
14TELAMO057GM
14TELAMO058GM
14TELAMO059GM
14TELAMO060GM

 $383.32 
 $479.20 
 $575.01 
 $670.83 
 $766.64 
 $958.33 

 $1,149.97 

60
75
90

105
120
150
180

Unidad: 1 rollo Máster: 1 rollo

• Usos: avicultura, agricultura,  
piscicultura, floricultura,  ingeniería  
civil y construcción

PROTECCIÓN 
RAYOS U.V.

PROTECCIÓN 
RAYOS U.V.

PROTECCIÓN 
RAYOS U.V.

Color

Color

Verde

Gris
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Trampas - Ratoneras

CONTRA
MOSQUITOS

PARA MUÑECA
O TOBILLO

ALTA
RESISTENCIA

NO INCLUYE
SEBO

SEGURO Y
EFECTIVO

NO ES
TÓXICA

MUY EFECTIVO
Y PRÁCTICO

MUY EFECTIVO
Y PRÁCTICO

MUY EFECTIVO
Y PRÁCTICO

Ratonera de madera

Ratonera de metal Ratonera tipo jaula

Ratonera de metal
Características:
• Con resorte de acción rápida

Características:
• Metálica tropicalizada
• Con resorte de acción rápida
• En sus orillas viene dentada 
para que la presa no se escape

Características:
• Base de lámina
• Reja de aluminio
• Con resorte de acción rápida

Características:
• Con resorte de acción rápida
• En sus orillas viene dentada para
  que la presa no se escape
• Totalmente metálica color negro

Precio

Precio

Precio

Precio
Medidas (mm)

(A)    (B)Número Número
Número

Número

Número

Tamaño
Unidad

Código

Código

Código

Medidas (mm)
(A)    (B)

Medidas (mm)
(A)    (B)    (C)

Medidas (mm)
(A)        (B)      (C)

Código14RATONE004SM 
14RATONE005SM 
14RATONE006SM

14RATONE017SM 
14RATONE018SM 
14RATONE019SM

14RATONE024SM 
14RATONE021SM 
14RATONE022SM 
14RATONE023SM

110 X 50 
150 X 70 
170 X 75

10  X 5.5 X 0.8 
13 X 7.5 X 0.8 
17.5 X 9 X 1.1

165     120     10 
215     127     85 
245     126     90 

  270     142     105

Chica 
Mediana
Grande

14RATONE017CH 
14RATONE018CH

 $25.29 
 $36.37 
 $41.88 

 $22.56 
 $32.94 
 $47.44 

 $83.46 
 $85.43 
 $89.03 
 $93.38 

1
2
3

2
3
4

1
2
3
4

 $46.40 
 $122.96 

120 X 65
165 X 90

HL09001 
HL09002

240 piezas
60 pares

1 pieza
1 par

Unidad: 1 Blister  Master: 12 Piezas

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas Unidad: 1 Pieza  Master: 10 Piezas

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Trampa para tuza Trampa para coyote
Características:
• Material: metálico
• Terminado galvanizado

(L)

(B)

(B)

(B)
(C)

(C)

(B)

(L)

(A)

(A)

(A) (A)

(A)

(A)
Características:
• Terminado galvanizado
• Fleje de acero templado

Unidad: 1 pieza  Master: 10 piezas Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

PrecioNúmero

Precio

Código
Medidas (mm)

Apertura  Largo

Código
Medidas (mm)

(A)    (L)
15TRAMPA007SM 
15TRAMPA008SM 
15TRAMPA024SM

90	 175
103	 205
114	 36015TRAMPA005SM 40 x 50

 $462.32 
 $510.98 
 $978.58 

0
1
2$567.70

Trampa para ratones
Características:
• Está hecha 100% de polietileno reciclado
• Con dispensario para carnada
• La trampa consiste de 3 piezas: el cuerpo de la 
trampa, la tapa donde se coloca la carnada o sebo y 
por último la puerta de gravedad
• La trampa cuenta con una pestaña de plástico para
colgar en un exhibidor

PrecioCódigo Medidas (mm) Entrada (mm)
15TRAMPA000SM 160 mm 34   X   34  $47.56 

Unidad: 1 Pieza  Master: 108 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

Trampa adhesiva para moscas
Características:
• No produce vapores
• Sin olores molestos
• No contamina
• Efecto rápida

PrecioColorCódigo
15TRAMPA004SM $33.18F124

Paquete: 4 Piezas  Master: 25 paquetes Precios en catálogo de Ferretería

Pulsera anti mosquitos
Características:
• Ingredientes: caucho,
   citronella y fragancia

PrecioCódigo
15BRAZAL001SM $24.65

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza Precios en catálogo de Deportes

CONTRA
MOSCAS

SE
DESENROLLA

REUTILIZABLE
REUTILIZABLE

NO ES
TÓXICA

NO ES
TÓXICA NO ES

TÓXICA

NO CONTIENE
PESTICIDASREUTILIZABLE

200 hrs. DE
PROTECCIÓN
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Trampas - Venenos

Gel Cebo Cucarachicida en jeringa “ANI KILL“
Características:
• Contenido:  jeringa de 30 g.
• Ingrediente: (ABAMECTINA) los insectos son paralizados y mueren
• Actúa por ingestión, estimulando la liberación del ácido gamma 
amino butríco (gaba) en los artopodos (patas) inhibiendo la transmisión 
neuro muscular
• Tiene un efecto retardado sobre la cucaracha permitiéndole llegar a 
su área de agregación y se lleva a cabo el efecto domino

PrecioCódigo Número

Unidad: 1 pieza.     Máster: caja con 12 piezas

 $275.50 15VENENO028SM R-262RESGISTRO SANITARIO
RSCO-DOM-INAC-174-309-092-0.050

CONTRA
CUCARACHAS

Veneno en pasta para ratones
Características:
• Tubo con 40 grs
• Contiene: bromadiolona 
• 1 toma mata de 3 a 5 días después

Precio
*Este articulo causa 6% de IEPS

Código
15VENENO001SM  $142.10 

Unidad: Tubo: 40 g    Máster: 24 piezas.

USO
DOMÉSTICO

USO
DOMÉSTICO

ALTA
EFECTIVIDAD

USO INTERIOR
Y EXTERIOR

USO INTERIOR
Y EXTERIOR

USO INTERIOR
Y EXTERIOR

EFECTIVO
Y PODEROSO

EFECTIVO
Y PODEROSO

Trampa adhesiva para ratones
Características:
• Gel adhesivo
• Rodenticida con atrayente

PrecioNúmeroCódigo Medidas (mm)
15TRAMPA001SM 
15TRAMPA002SM

107 X 135
123 X 245

$60.32
$110.20

102
402

Unidad: Paquete 2 piezas  Master: 24 Paquetes

* Este artículo causa 6% de IEPS

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Veneno granulado para ratones
Características:
• Cont. neto: 20 grs cada sobre
• Brodifacoum 0.005%
• Producto peletizado en forma de grano
   que tiene acción anticoagulante
• Para uso si hay más de una rata

PrecioCódigo
15VENENO002SM $243.25

* Este artículo causa 6% de IEPS

Unidad: 1 Tira con 10 sobres  Master: 20 Tiras Precios en catálogo de Ferretería

Veneno granulado para ratones
Características:
• Cubeta de plástico con 50 sobres
• Cada sobre contiene 20 grs
• Brodifacoum 0.005%
• Producto peletizado en forma de grano
  que tiene acción anticoagulante
• Para uso si hay más de una rata

PrecioCódigo
15VENENO003SM $1,087.50

* Este artículo causa 6% de IEPS

Unidad: 1 Cubeta con 50 sobres  Master: 1 Cubeta Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

$523.45

Precios en catálogo de Ferretería

Precio

Características:
• Contenido:  30 gr.
• Ingrediente activo: Thiamethoxam al 0.01% gel
• Es muy estable y mantiene su palatabilidad y  atracción por varios días.
• Actúa por ingestión y las hormigas disminuyen su actividad después de  2 a 3 días de 
alimentarse del cebo
• No es volátil
• Se puede utilizar en interiores y exteriores tales  como:  grietas, hendiduras, 
espacios vacíos,  caminos, marco de puertas, ventanas, muebles de  cocina, lavaderos, 
cañerías, baños, cables, tubos,  nidos,  etc.

Optigardant cebo en gel para hormigas 

Código

Unidad: 1 pieza.     Master: 24 piezas

15VENENO027SM

LEA LA ETIQUETA ANTES DE USAR EL PRODUCTO.
NO SE DEJE AL ALCANCE DE LOS NIÑOS.

IEPS: 0%         Categoría toxicológica 4                               

CONTRA ROEDORES
E INSECTOS

NO SE SECA,
NO GOTEA

OLOR-SABOR
ATRACTIVO A

ROEDORES

CONTRA
HORMIGAS
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Ahora puedes realizar

con

tus pagos en efectivo en más de

dentro de toda la República 

PUEDES PAGAR EN...

Si deseas utilizar este método de pago, solicita tu línea de captura al siguiente e-mail:

DEPARTAMENTO DE CRÉDITO Y COBRANZA

Aplican restricciones • Imágenes con fines ilustrativos • Contamos con agentes de ventas, venta vía telefónica 
y venta en mostrador en Av. de las Granjas 388, Col. San Sebastián, Azcapotzalco, C.P. 02040, CDMX • 
55 1101-2300 • mercadotecnia@gimbelmexicana.com • www.gimbelmexicana.com

*Cada establecimiento tiene una comisión por recepción de pago, consulta los montos en tienda

rmaldonado@gimbelmexicana.com

SYS TIENDA
Monto máximo por pago: 

$29,999.00

7-Eleven

Monto máximo por pago:
 $5,000.00

Walmart

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Farmacias
del ahorro

Monto máximo por pago:
 $5,000.00

Sam´s Club

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Walmart
Express

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Bodega Aurrera

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Circle K

Monto máximo por pago: 
$10,000.00

Extra
Monto máximo por pago:

 $10,000.00

Austriano

Monto máximo por pago: 
$15,000.00

K

Monto máximo por pago:
 $10,000.00

Waldo´s
Monto máximo por pago: 

$5,000.00

Kiosko
Monto máximo por pago: 

$29,999.00

Farmacias
Guadalajara

Monto máximo por pago: 
$5,000.00

Chedraui

Monto máximo por pago:
 $10,000.00

GestoPago

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

A Tiendas

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Multi Recargas

Monto máximo por pago: 
$29,999.00

Pago Rápido

Monto máximo por pago: 
$29,999.00
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Cadena con asa
Características:
• Terminado cromado

Cadena de castigo
Características:
• Cromadas

PrecioCódigo

15CADENA060EC 
15CADENA061EC 
15CADENA062EC 
15CADENA063EC 
15CADENA064EC 
15CADENA065EC 
15CADENA066EB 
15CADENA066EC 
15CADENA067EC 
15CADENA068EC 
15CADENA069EC 
15CADENA070EC 
15CADENA071EC 
15CADENA072EC 
15CADENA073EC 
15CADENA074EC 
15CADENA075EC 
15CADENA076EC

254
305
406
355
406
457
508
560
457
508
560
609
560
609
660
609
660
711

 $16.82 
 $19.72 
 $23.20 
 $22.04 
 $25.52 
 $29.00 
 $31.32 
 $33.64 
 $32.48 
 $35.96 
 $41.76 
 $44.08 
 $52.20 
 $58.00 
 $62.64 
 $71.92 
 $77.72 
 $83.52 

2.0 
2.0 
2.0 
2.5 
2.5 
2.5 
2.5 
2.5 
3.0 
3.0 
3.0 
3.0 
3.5 
3.5 
3.5 
4.0 
4.0 
4.0

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas

Calibre (mm) Longitud (mm)

PrecioTipoCódigo Calibre (m) Longitud (m)

15CADENA004EC
15CADENA010CH 
15CADENA011CH
15CADENA012CH 
15CADENA013CH 
15CADENA014CH

15CADENA110WW

15CADENA105SH
15CADENA106SH
15CADENA107SH
15CADENA108SH
15CADENA109SH

ASA DE POLIPROPILENO 
EXTRA LARGA 

ASA DE CUERO 
EXTRA LARGA 

ASA DE PVC CORTA ASA DE POLIPROPILENO 
CORTA  (014CH)

 $89.32 
 $92.80 

 $114.84 
 $143.84 
 $174.00 
 $55.68 
 $70.76 
 $80.04 

 $105.56 
 $139.20 
 $156.60 

2.0 
2.0 
2.5
3.0
 3.5 
4.0
3.0

2.0 
2.5
3.0 
3.5
4.0

Asa de 
cuero

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas

1.22

1.22

1.22

 $56.84 0.86

Asa de 
polipropileno

Asa de PVC

ESLABÓN
CORTO
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10
ESLABONES

MASCOTAS
Cadena doble Cadena de castigo
Características:
• Cromadas

Características:
• Cromadas

Precio PrecioCódigo Código
15CADENA093CH 
15CADENA094CH

15CADENA085SH
15CADENA086SH

 $126.44 
 $167.04 

 $44.08 
 $83.52 

Unidad: 1 Pieza  Master: 25 Piezas Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas

Calibre (mm) Número CalibreLongitud (cm) Longitud (mm)

3
4

SHR 3060
SHR 4075

3.0
4.0

50
60

600
750

Cadena de proteción para perro
Características:
• Cromadas

Código Número
Calibre
 (mm)

Longitud
 (mm)

Master
(piezas) Precio

15CADENA087SH
15CADENA088SH

SHG 3050 
SHG 4060

50
70

 $205.32 
 $261.00 

12
40

3.0
4.0

Unidad: 1 piezaUnidad: 1 Pieza  Master: 50 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

Cadena con doble gancho
Características:
• Galvanizada

PrecioCódigo Eslabón (mm) Calibre (mm)
15CADENA053EC 
15CADENA054EC
15CADENA056EC 
15CADENA057EC

2.5
2.5
3.5
3.5

3
4.5
3

4.5

 $114.84 
 $127.60 
 $145.00 
 $262.16 

ESLABÓN
LARGO

ANILLO DE 
UNIÓN CENTRAL

2
DESTORCEDORES
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Correas - Collares

Redonda

Correa para perro
Características:
• Material: 100% Piel
• Confeccionado en vaqueta

PrecioCódigo Medidas (m) Tipo
15CORREA007SM
15CORREA008SM
15CORREA009SM
15CORREA010SM

1.2
1.8
1.2
1.8

Plana

Redonda

Plana

Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas

 $392.31 
 $435.87 
 $457.68 
 $518.69 

Collar de piel con picos
Características:
• Material: 100% piel
• Confeccionado en Vaqueta
• Herrajes de metal

PrecioCódigo

15COLLAR012SM 
15COLLAR013SM 
15COLLAR014SM 
15COLLAR015SM

18 
20 
25 
30

515
565
615
655

 $220.69 
 $244.06 
 $270.22 
 $278.98 

6
7
8
9

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Número Ancho (mm)Largo (mm)

Collar de piel

Collar con tejido tipo huichol con ribete

Características:
• Material: 100% piel
• Confeccionado en Vaqueta
• Herrajes de metal

Características:
• Confeccionado en Yute
• Herrajes de metal

Precio

Precio

Código

Código

15COLLAR001SM 
15COLLAR002SM 
15COLLAR003SM 
15COLLAR004SM 
15COLLAR005SM 
15COLLAR006SM 
15COLLAR007SM 
15COLLAR008SM 
15COLLAR009SM 
15COLLAR010SM 
15COLLAR011SM

15COLLAR020SM 
15COLLAR021SM 
15COLLAR022SM 
15COLLAR023SM 
15COLLAR024SM 
15COLLAR025SM 
15COLLAR026SM 
15COLLAR027SM 
15COLLAR028SM 
15COLLAR029SM 
15COLLAR030SM

*15COLLAR031SM
*15COLLAR032SM

12
13
15
16
16
19
20
26
30
30
30

25
25
25
25
25
25
25
33
33
33
33
50
50

 $59.22 
 $59.22 
 $69.72 
 $71.34 
 $91.52 

 $100.28 
 $126.38 
 $148.19 
 $156.89 
 $178.70 
 $242.50 

 $52.20 
 $60.90 
 $81.20 
 $92.80 

 $107.30 
 $116.00 
 $130.50 
 $145.00 
 $159.50 
 $174.00 
 $187.92 
 $203.00 
 $216.92 

270
310
350
410
450
500
555
630
670
700
750

300
350
400
450
500
550
600
650
700
750
800
650
700

1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11

1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11
12
13

Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas

Unidad: 1 Pieza 

Número

Número

Ancho (mm)

Ancho (mm)

Largo (mm)

Largo (mm)

Collar de agitación y entrenamiento
Características:
 • Material: 100% piel
• Herrajes de metal

Reforzado

*Reforzado con doble aguja

Estampado “Tipo Huichol”

Diseños y patrones variables, sujetos a existencia.

PrecioCódigo

15COLLAR016SM
15COLLAR017SM
15COLLAR018SM
15COLLAR019SM

50
50
50
50

 $407.16 
 $438.48 
 $469.80 
 $501.12 

650
700
750
800

12
13
14
15

Número Ancho (mm)Largo (mm)

Unidad: 1 Pieza Master: 1 Pieza

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

PICOS DE
ALUMINIO
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Pecheras - Bozales - Ganchos

Reforzado

Pechera reforzada

Pechera con picos

Características:
• Material: Cuero reforzado
• 100% piel
• Confeccionado en vaqueta
• Herrajes de metal

Características:
• Material: 100% piel
• Confeccionado en vaqueta
• Herrajes de metal

PrecioCódigo

15PECHER005SM 
15PECHER006SM 
15PECHER007SM

15PECHER008SM 
15PECHER009SM 
15PECHER010SM

190
195
200

24
31
31

185
190
195

18
25
28

180
220
240

170
180
220

5
6
7

4
5
6

Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Número
Lomo
 (mm)

Ancho
correa (mm)

Abdómen 
(mm)

PrecioCódigo Número
Lomo
 (mm)

Ancho
correa (mm)

Abdómen 
(mm)

Bozal de cono

Bozal de agitación y entrenamiento

Pechera

Características:
• Material: 100 % piel
• Confeccionado en Napa
• Herrajes de metal

Características:
• Material: 100 % piel
• Herrajes de metal
• Color marrón

Características:
• Material: Cuero
• 100% piel
• Confeccionado en vaqueta
• Herrajes de metal

Precio

Precio

Precio

Precio

Código

Código

Código

Código

15BOZAL-001SM 
15BOZAL-002SM 
15BOZAL-003SM 
15BOZAL-004SM 
15BOZAL-005SM 
15BOZAL-006SM 
15BOZAL-007SM

15BOZAL-008SM 
15BOZAL-009SM 
15BOZAL-010SM 
15BOZAL-011SM

140 mm
150 mm
180 mm
200 mm

200 mm
200 mm
200 mm
200 mm

 $344.52 
 $375.84 
 $413.42 
 $429.08 

15PECHER001SM 
15PECHER002SM 
15PECHER003SM 
15PECHER004SM

15PECHER011SM 
15PECHER012SM
15PECHER013SM
15PECHER014SM
15PECHER015SM
15PECHER016SM
15PECHER017SM

120
140
170
185

120
140
170
185
190
195
200

14
15
15
21

20
20
20
20
30
30
30

150
170
170
170

150
170
170
170
180
220
240

1
2
3
4
5
6
7

445
395
500
510
505
495
505

82
105
120
120
120
130
12.5

45
45
55
65
70
75
80

15

1
2
3
4

1
 2
 3
 4
 5
 6
 7

Unidad: 1 Pieza  Master: 20 Piezas

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Unidad: 1 Pieza  

Número

Número

Número

Ancho

Ancho (A)

Lomo
 (mm)

Lomo
 (mm)

Ancho
correa (mm)

Ancho
correa (mm)

Largo

Largo (L)

Medidas
correa (mm)

Medidas
bozal (mm)

Abdómen 
(mm)

Abdómen 
(mm)

 $126.38 
 $152.25 
 $189.66 
 $222.26 
 $252.76 
 $265.87 
 $318.19

 $189.49 
 $209.21 
 $239.71 
 $361.80 

 $174.00 
 $188.50 
 $214.60 
 $252.30 
 $435.00 
 $493.00 
 $535.92 

 $588.47 
 $667.06 
 $706.15 

 $703.25 
 $723.49 
 $802.55 

Unidad: 1 Pieza Master: 1 Pieza

L

L

A

A

Ancho (A)Largo (L)

Gancho tipo “S” metálico
Características:
• Acero galvanizado, seguro práctico
• Peso: 33 g

PrecioCódigo
Medidas (mm)

A	 B	 L
14GANCHO107CH 
14GANCHO105CH 
14GANCHO106CH

3	 13	 25 
5	 24	 45 
8	 38	 75

 $5.92 
 $7.77 

 $18.56 
Unidad: 1 Pieza  Master: 50 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

Pechera con tejido tipo huichol con ribete
Características:
• Confeccionado en Yute
• Herrajes de metal

Diseños y patrones variables, sujetos a existencia.

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

PICOS DE
ALUMINIO

PARA CADENA
DE METAL
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Cadenas - Estacas - Destorcedores

L

• Tapón para protección
   de la punta.

A

L

Unidad: 1 Rollo  Master: 10 Rollos  * Sin oferta por volumen Precios en catálogo de Ferretería

Galvanizada

Codigo Número Precio
Long.

m
Calibre
mm (L) Acabado

*15CADENA111EC
15CADENA044EC
15CADENA045EC
15CADENA077EC
15CADENA046EC
15CADENA047EC

 $1,600.80 
 $2,267.80 
 $3,248.00 
 $3,364.00 
 $3,259.60 
 $3,872.08 

16
16
25
30
35
40

1.6
1.6
2.0
2.2
2.5
3.0

100

80

Collar isabelino
Características:
• Material: polipropileno
• Cierre tipo velcro

PrecioCódigo

15COLLAR010CH 
15COLLAR011CH

18.5 
12

10     26.5
8     19

 $168.20 
 $295.80 

OPT51191 
OPT51195

Unidad: 1 Pieza  Master: 120 Pieza

Número
Largo
(mm)

Diámetro
Min.     Max

Correa retráctil
Características:
• Insumo: 100% Nylon
• Caja de plástico con seguro

PrecioCódigo Medidas (mm) Medidas (cm)
15CORREA007CH OPT51816 3.19 x 10 $276.08 

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas

Cadena para perro mango “T”

Cadena tipo VICTOR

Cadena de eslabones tipo “JACK”

Características:
• Galvanizada

Características:
• Longitud: 31 m

Precio

Precio

Código

Código Número
Eslabón (mm)

A x L Descripción

Calibre (m) Longitud (m)
15CADENA029EC 
15CADENA030EC 
15CADENA033EC

14CADENA001TE 
14CADENA002TE

SJ12-26100 #12 
SJ10-34100 #10

2.6 x 26.5
3.4 x 36.0

Acero al carbón 
Galvanizada,
tipo sencilla

2.0 
2.5 
3.5

1.83
 $68.44 
 $76.56 

 $118.32 

 $951.20 
 $1,468.56 

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas

Unidad: 1 Rollo  Master: 1 Rollo

Unidad: 1 Agranel  Master: 10 Agranel

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Cadena con eslabón torcido
Características:
• Terminado cromado, usos para traillas, cadenas 
de castigo, etc.

PrecioCódigo Eslabón (mm) Calibre (mm)
15CADENA058EC* 
15CADENA048EC 
15CADENA049EC 
15CADENA050EC 
15CADENA051EC 
15CADENA052EC

1.2 
2.0 
2.4 
2.9 
3.5 
3.9

33

 $1,704.04 
 $2,905.80 
 $3,132.00 
 $5,197.96 
 $5,022.80 
 $6,731.48 

Estaca para perro
Características:
• Con mango recubierto de plastisol
• Acero redondo pulido de 5/16
• Esmaltado con pintura electrostática

PrecioCódigo

15ESTACA004SM  $335.24 390 

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

Longitud 
(mm)

L

MASCOTAS DE
HASTA 20kg

PARA CUELLO
DE PERRO

INCLUYE
DESTORCEDOR

AJUSTABLE
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Destorcedores

A

L

C

Código Número PrecioA         L        C
Medidas (mm)

Destorcedor

B

Características:
• Material: Zinc
• Tipo: Cuadrado
• Acabado niquelado

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 1 paquete 10 piezas

Código Código Master Precio
A    B    C

Medidas (mm)

14DESTOR208CH
14DESTOR129CH
14DESTOR208NU
14DESTOR131CH
14DESTOR209NU
14DESTOR210NU
14DESTOR131HL
14DESTOR138CH

DR-6513
Z-SN0601

Z48-16
CR-8017
Z48-19
Z48-25

Z-017-25
S/N

13   65   6
16   74  10
16   68   6
17   80   9
19   68   6
25   68   6
25   84  10
12   65   7

2 paquetes
10 paquetes
2 paquetes

10 paquetes
2 paquetes
2 paquetes

10 paquetes
10 paquetes

 $205.32 
 $393.24 
 $218.08 
 $467.48 
 $234.32 
 $432.68 
 $467.48 
 $160.08 

Destorcedor con seguro

Precios en catálogo de Ferretería

A

L

C

Destorcedor
Características:
• Cierre rápido
• Material: Zinc 
• Acabado niquelado
• Con lengua loxpring

A

L

C

14DESTOR214NU Z848-25 $566.08

 $248.24 

25       80       10
Unidad: 1 paquete con 10 piezas   Master: 2 paquetes

Código Número Precio

Precio

A         L        C
Medidas (mm)

Destorcedor fijo de lengua
Características:
• Material: Zinc
• Acabado niquelado
• De gatillo

14DESTOR221CH Z-SN2001 33     65      13
Unidad: 1 paquete con 10 piezas     Master: 2 paquetes

C

L

A

Medidas (mm)
A       L        CNúmeroCódigo

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Destorcedor

Unidad: 1 paquete con 10 piezas   Master: 10 paquetes

Código Número PrecioA         L        C
Medidas (mm)

 $476.76 

Características :
• Material: Zinc 
• Acabado cromado 

14DESTOR246CH KH505 14       70       7

Unidad: 1 pieza.   1 paquete con 10 piezas*   Master: 1 pieza.      1 paquete*   

Características :
• Material: Zinc
• Acero niquelado
• Giratorio de lengua

Destorcedor
A

L

C

14DESTOR215CH
*14DESTOR219CH

S/N
25-10516

 $174.00 
$2,509.08 

25     132      14
26     103      16

Características :
• Material: Zinc
• Acero niquelado
• De gatillo

Destorcedor

A

L

C

Destorcedor
Características :
• Material: Aleación de Zinc
• Acero galvanizado

A

L

C

14DESTOR253NU 242ZS  $105.56 19       40       6

Código Número Precio
A         L        C

Medidas (mm)

Unidad: 1 paquete con 10 piezas   Master: 5 paquete

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Zinc Niquelado
Acero cromado

Zinc Niquelado

Acero cromado
Acero cromado
Zinc Niquelado

14DESTOR211NU
*14DESTOR347LT
*14DESTOR348LT
14DESTOR139HL
14DESTOR206CH
14DESTOR140HL
14DESTOR141CH
14DESTOR142CH
14DESTOR143HL
*14DESTOR351LT
*14DESTOR356LT
14DESTOR144CH

  $179.80 
 $11.44 
 $26.00 

 $598.56 
 $356.12 
 $474.44 
 $776.04 
 $600.88 
 $776.04 
 $48.13 

 $517.82 
 $916.40 

Z5079-10
0
1

M-225-12
DS-7613

M-225-16
DS-8918
DS-8120

M-225-25
4
4

DS-106-30

10          53          6
11          53          7
12          65      7.5        
12          75       10
13          76       10
16          75       10
18          89       11
20          81       10
25          86       10
25        101      12
26        101      12
30         106      11

Código Unidad Master PrecioNúmero L            CA
Medidas (mm) Material

Acabado

3/8
1/2

1
1

1 pieza

10 piezas

10 pieza

10 piezas

1 pieza

20 piezas

10 piezas

10 piezas

10 piezas

20 piezas

10 piezas 10 Bolsas

14DESTOR217NU
14DESTOR218NU
14DESTOR218NV
14DESTOR615CH

Z5013-12
Z5013-16
Z5013-19

S/N

12
16
19

25.4

62
65
73
77

10
10

12.5
23

10
Piezas

1 Pieza

 $690.20 
 $713.40 
 $785.32 
$58.00

Código PrecioUnidadNúmero A         L        C
Medidas (mm)

*

EN BLISTER

PARA GANADO

PARA
LLAVES
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Destorcedores - Anillos - Hebillas - Bandolas

A

A

L

L

A C

Master: 10 paquetes

*14ARGOLL076LT 351 3/8 5.4

* 20 Blister

14ARGOLL020YO
14ARGOLL104DE
14ARGOLL019CH
14ARGOLL021NJ
14ARGOLL021YO
14ARGOLL037CH
14ARGOLL038CH

14ARGOLL070CH

SOR-60-112
S/N
S/N

SOR-60-200
SOR-60-250

 $156.60 
 $184.44 
 $145.00 
 $186.76 
 $201.84 
 $109.04 
 $177.48 

 $7.83 

WR0102
WR0104

S/N
S/N

1.1/2
1 3/8

2
2

2.1/2
1.1/4

2

1.1/2

38
35
50
50
63
32
50

37

6
2.5
5
6
6
5
6

1.6

Código Número
Diám. interior

pulg    mm Material Unidad
Calibre

mm
Precio

 $33.64 

(1)
(2)
(3)
(4)
(5)
(6)
(7)
(8)
(9)

Acero
niquelado

1 paquete
con 10 piezas.

Acero
galvanizado Blister con 4 piezas

1 paquete
con 10 piezas.

Acero maleable
niquelado

1 paquete
con 10 piezas.

D

C

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Anillos de acero 

Hebillas Hebillas
Características:
• Barra doble de esquina cuadrada
• Material: Zinc 
• Terminado: Níquel 
• Barra central

14HEBILL021NJ
14HEBILL019CH
14HEBILL016NJ
14HEBILL020CH

 $29.00 
 $11.60 
 $13.92 
 $27.84 

922-Z

924-Z

1
5/8
3/4

1

25
16
19

25.4

52
36
42
55

Código PrecioNúmero
Tamaño correa

pulg.   mm.
Longitud 

mm

Unidad: 1 paquete con 10 piezas   Master: granel

Características:
• Barra doble
• Hebilla halter de diseño
• Pesado 
• Material: Zinc 
• Terminado: Níquel 
• Barra central

14HEBILL014NJ 922-Z $83.52 1 25 62
Código Número Precio

Tamaño correa
pulg.   mm. Longitud mm

Unidad: 1 paquete con 10 piezas   Master: granel

Bandola de aluminio

Unidad: 10 piezas   Master: 25 Blister 

Código Número PrecioA                 L
Medidas mm

15BANDOL051CH XB225-6  $363.08 52                   53

Bandola mosquetón con seguro de rosca 
Características:
• Acabado galvanizado

14BANDOL058CH
14BANDOL059HL
14BANDOL060HL
14BANDOL061HL
14BANDOL062HL

7350-05
7350-06
7350-07
7350-09
7350-12

 $103.24 
 $124.12 
 $186.76 
 $295.80 
 $631.04 

5
6
7
9

12

50
58
68
83

107

349
399
589
883

2039

Código Número Precio
Medidas mm

D        L
Capacidad

Kg

Unidad: 1 paquete con 10 piezas    Master: 10 paquete

L

D

Destorcedor de pánico

Unidad: 1 paquete con 10 piezas   Master: 2 paquetes

Código Número PrecioA           L
Medidas (mm)

Características :
• Material: Zinc 
• Acabado niquelado

14DESTOR229KS M1003  $1,604.28 25       120

Destorcedor
Características:
• Tipo: D
• Acabado niquelado

14DESTOR133CH
14DESTOR133CI

14DESTOR133HH
14DESTOR134CH
14DESTOR134HL
14DESTOR135HL
14DESTOR136HL
14DESTOR137HL

 $336.40 
 $336.40 
 $336.40 
 $386.28 
 $411.80 
 $464.00 
 $510.40 
 $555.64 

MS-28-6
MS-3610

ZN-018-2L
MS-5515
Z-018-16
Z-018-19
Z-018-22
Z-018-25

6       28
10       36
12       40
15       55
16       64
19       64
22       76
25       77

Unidad: 1 paquete con 10 piezas   Master: 10 paquetes

Código PrecioNúmero A        L
Medidas(mm)

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

NO USAR
PARA 

ALPINISMO

NO USAR
PARA 

ALPINISMO

ARGOLLA
PARA 

LLAVES

SOLDADA

FORMA DE
CORAZÓN

14DESTOR200NJ
14DESTOR201NJ
14DESTOR212NU
14DESTOR213NU
14DESTOR212CH
14DESTOR212CI

20       82       10
25       87       10
16       82       10
19       95       10
14       80       19
17       85       12

Latón

Zinc

Pulido 
natural

Niquelado

Código Número PrecioA         L        C
Medidas

Material Acabado

Unidad: 1 paquete con 10 piezas   Master: 2 paquetes

Características :
• Cierre rápido
• Mosquetones
   giratorios de lengua

Destorcedor

B251-1
B251-2

AS-8014
AS-8517

L

Destorcedor para llavero
Características:
• Material: Zinc
• Acabado: Niquelado

14DESTOR240KS B163  $828.24 115         14
Unidad: 1 paquete con 10 piezas     Master: 5 paquetes

C

L

Medidas (mm)
L             CNúmero PrecioCódigo

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

 $1,270.20 
 $1,335.16 
 $1,480.16 
 $1,204.08 
 $516.20 
 $583.48 
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Peines - Cepillos - Placas

Precios en catálogo de Ferretería

Bandola mosquetón sin seguro

A

*

14BANDOL046HL
14BANDOL047HL
14BANDOL048HL
14BANDOL049HL
14BANDOL050HL
14BANDOL051HL

*14BANDOL125SM
14BANDOL053CH
14BANDOL054CH

2450-050
2450-060
2450-070
2450-080
2450-090
2450-100

2450-140

  $148.48 
 $111.36 
 $149.64 
 $184.44 
 $298.12 
 $266.80 
 $101.33 
 $832.88 

 $1,535.84 
 $143.84 
 $208.80 

10
10
10
10
10
10
1

10
10
1
1

5
6
7
8
9

10
11
12
14

50
60
70
80
90

100
120
140
180

99
118
181
226
249
349

544

5
5
5
5
5
5

12
5
5
1
1

Código Número PrecioUnidadCapacidad 
(Kg)

Master
Medidas mm

A             L

*14BANDOL128CH
*14BANDOL129CH

86
90

180
200

Características:
• Acabado galvanizado      
  14BANDOL053CH
  14BANDOL054CH
   14BANDOL128CH

Precios en catálogo de Ferretería

Bandola de aluminio
Características:
• Ojo redondo
• Acabado galvanizado

14BANDOL065CH 23 18125  $60.32 
Código

Medidas (mm)
D              L                C Precio

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

C

D

L

Peine recto delgado

Peine recto doble

Código Número Precio

Medidas (mm)
A      B      L

Num. de 
dientes 

15PEINES019CH OPT06595 25 91 185 66  $109.04 

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Características:
• Mango de plástico 
• Cuerpo de acero 
• Terminado cromado 

Código Número Precio
Medidas (mm)

A      B      L
Num. de 
dientes 

15PEINES011TE

B

B

L

L

A

A

D

D

C

C

OPT36021 50 70 175 49 $60.32 
Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Características:
• Mango de madera
• Cuerpo de acero
• Terminado cromado 

L

A

Código Número
Medidas (mm)

A                             L   

15CEPILL009CH LDB033 235  $164.72 68

Unidad: 1 Pieza   Master: 10 Piezas

Peine metálico doble

Cepillo 2 vistas

Precio

Precio

Código Número

Medidas (mm)
A      B      L

Num. de 
dientes 

15PEINES016TE OPT06599 52 75 193 19-27  $70.76 

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Características:
• Cuerpo de madera barnizada  
• Para un mejor cepillado 

Características:
• Mango de plástico
• Terminado cromado 

Características:
• Mango de madera  
• Base de metal 

Código Número
Medidas (mm)

A          B          C          D           L
15CEPILL005CH

15CEPILL011CH

OPT36463  $88.16 

 $76.56 LDB010 85

45

112

A

L

120

22

17

115

172

193

203

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Características:
• Mango de plástico
•Base de plástico

Cepillo de alambre

Cepillo de alambre

Precio

Código Número
Medidas (mm)

A          B          C          D           L Precio

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Características:
• De hule vulcanizado   

Cepillo de hule (bruza)

Código Número

15CEPILL017CH OPT06056 85  $119.48 135

Unidad: 1 Pieza   Master: 10 Piezas

Medidas (mm)
A        L Precio

A

B

L

A

B

L

A

B

L

NO USAR
PARA 

ALPINISMO

NO USAR
PARA 

ALPINISMO

RECTO

RECTO
DOBLE

RECTO
DOBLE

CERDAS DE
METAL

CERDAS DE
METAL

CERDAS DE
METAL

CERDAS DE
METAL

CERDAS DE
METAL

CON BANDA
PARA MANO

CERDAS
DE HULE

DOBLE CERDAS DE
METAL Y SUAVES
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Silbatos - Juguetes para mascotas

D

INCLUYE 
CASCABEL

INCLUYE 
CASCABEL

INCLUYE 
CASCABEL

D D

D

D

Código Número
Medida

(mm)

15SILBAT028JH 535  $890.88 88
Unidad: 1 Pieza   Master: 12 Piezas

Características:
• Material: Metálico silencioso
• Cromado
• Frecuencia regulable entre 
   5,400 y 12,800 herzios
• Marca: ACME

Silbato Silbato

Precio PrecioCódigo Número
Medida

(mm)
15SILBAT068CH OPT13358  $47.56 54

Unidad: 1 Pieza   Master: 20 Piezas

Características:
• Material: Metálico
• Terminado niquelado

Mordedera plástico (sonaja) Mordedera plástico (pelota)

Precio

Precio

Precio

Precio

L

A

Precio

Precio

CódigoCódigo NúmeroNúmero Peso grPeso gr Diámetro
 (mm)

Diámetro
 (mm)

15JUGMAS125CH15JUGMAS126CH OPT41135  $11.60 OPT41145 $12.76 4040 716
Unidad: 1 Pieza   Master: 50 PiezasUnidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Características:
• Material: Plástico

Características:
• Material: Plástico
• Multicolor

Bola de algodón para gato Bola de algodón para gato
Características:
• Cuerda 70% algodón 30% nylon, 
   multicolor

Características:
• Cuerda 70% algodón 30% 
   poliester, bicolor

Código CódigoNúmero NúmeroDiámetro
 (mm)

Diámetro
 (mm)

15JUGMAS094CH 15JUGMAS119CHOPT08461  $32.48 OPT32444  $24.36 60 5872 50
Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Peso gr Peso gr

Pelota de cordón Bola con cascabel 
Características:
• Toda la cubierta está forrada con hilo
• 100% nylon
• En la punta tiene plumas de 
   colores

CódigoCódigo NúmeroNúmero (L) (A)(mm) Peso grPeso gr
Medidas (mm)Diámetro

15JUGMAS053CH15JUGMAS055CH LDC038  $27.84 LDC006  $7.54 9550 43 1415
Unidad: 1 Pieza   Master: 288 PiezasUnidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Características:
• Material: Plástico

Precios en catálogo de Deportes

EN BLISTER

PARA ENTRENAMIENTO
DE PERROS

PARA ENTRENAMIENTO
DE PERROS

ARGOLLA
PARA COLGAR

RESISTENTERESISTENTE

A

L
L

A

Características:
• De hule vulcanizado

Cepillo para caballo

 $71.63 

Código Número
Medidas (mm)

A        L

15CEPILL013CH LDX115 160 110

Precio

Unidad: 1 Pieza   Master: 10 Piezas

Placas de identificación

Acero inoxidable
sin bandola

Código Número Descripción
Medidas (mm)

Largo (L)    Ancho (A)
15PLACAS002CH
15PLACAS003CH

$22.04  
$19.72 

OPT13360
-

23
26

55
38

Unidad: 1 Pieza   Master: 24 Piezas

Precio

CON BANDA
PARA MANO

INCLUYE
DESTORCEDORES

SENCILLO

CERDAS
DE HULE
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Juguetes para mascotas

E

A

LB

L1

L2

Precio

Características:
• Mango de plástico
• Cordón textil con cascabel 

Juguete para gato

Código Número (L1) (L2)
Medidas (mm)

15JUGMAS128CH OPT43070  $27.84 550 350
Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Stand Juguete 
Características:
• Material de yute
• Color combinado
• Base y torre 

Código Número Precio(L) (A) (B) (E)
Medidas (mm)

15JUGMAS063CH OPT08461 $708.76460 300 445 70
Unidad: 1 Pieza   Master: 30 Piezas

Cuerda de algodón

Código

Código

Número

Número

Descripción

Descripción

Peso gr

Peso gr

(L)

(L)

Medidas mm

Medidas mm

 15JUGMAS117CH
15JUGMAS118CH

 15JUGMAS123CH

 15JUGMAS072CH
15JUGMAS071CH
15JUGMAS070CH

Cuerda 70% algodón, 30% 
poliéster multicolor, resistente

Cuerda 100% algodón, 
multicolor, resistente

Cuerda 100%algodón,
resistente

OPT32254
OPT32254

NTD3480L

LDM196
LDM198
XJ0021

305
355

 $40.60 
 $67.28 

160  $107.88 

178
203
254

 $16.24 
 $20.88 
 $27.84 

242

95

57
57

105
Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Precio

Precio

Precio

Cuerda tirador 

Código Número DescripciónPeso gr
(D) (A)

Medidas mm

15JUGMAS087CH
15JUGMAS084CH

15JUGMAS083CH

15JUGMAS077CH
15JUGMAS078CH

70% algodón 30% nylon, 
cuerda multicolor, 

resistente , con refuerzo
de plástico

XJ0121  $33.64 
XJ0101

XJ0100

 $37.12 

$30.16

XJ0063
XJ0064

 $53.36 
$30.16

150
325

425

325
300

175
120

140

120
125

175
130

230

257
250

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

D

D

A

A

A

D

L

L

Cuerda tirador con pelota

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Precio

 15JUGMAS080CH

A

L

70% algodón 30% nylon
multicolor, resistente, 

1 pelota de tenis bicolor

A
XJ0073

L

 $105.56 350 65 242

Código Número DescripciónPeso gr(L) (A)
Medidas mm

15JUGMAS088CH 70% algodón 30% nylon, 
pelota de tenis bicolor,

asa de plástico

XJ0124  $45.24 175 65 150

15JUGMAS082CH 80% algodón 20% vinyl 
multicolor, resistente,

2 pelotas
de tenis bicolor

LDM237 $55.68325 50 112

L A
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Juguetes para mascotas

Mordedera de vinilo
Características:
• Material: Mordedera de vinyl 
con forma de periódico

EMITE 
SONIDO

EMITE 
SONIDO

EMITE 
SONIDO

EMITE 
SONIDO

EMITE 
SONIDO

EMITE 
SONIDO

A

L
L

A

DD

Mordedera pelota de vinilo Mordedera pelota de vinilo

CódigoCódigo NúmeroNúmero PrecioPrecio

PrecioPrecio

Peso grPeso gr Medidas mm
(D)

Medidas mm
(D)

15JUGMAS025CH15JUGMAS115CH

Características: 
• Material: vinyl
• En varios colores

Características:
• Material: vinyl

LDT072  $44.08 NT7361  $29.00 10065 16428
Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Mordedera de plástico

CódigoCódigo NúmeroNúmero Peso grPeso gr (L)(L) (A)(A)
Medidas mmMedidas mm

 15JUGMAS023CH  15JUGMAS127CH

Características: 
• Material: plástico
• En varios colores

Características:
• Material: plástico

LDT023  $44.08 NTC2509  $26.22 65 55110 5565 20

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

RESISTENTE

RESISTENTE RESISTENTE

RESISTENTE

Precio

Cuerda tirador

Código Número DescripciónPeso gr(L) (A)
Medidas mm

 15JUGMAS092CH

15JUGMAS116CH

15JUGMAS120CH

15JUGMAS102CH

A

L

A

70% algodón 30% nylon
multicolor, resistente, con 1 

pelota de tenis bicolor

L

A

70% algodón 30% 
poliester, resistente, con 
1 pelota de tenis bicolor,

asa de plástico

70% algodón 30% 
poliester multicolor, resisten-
te, extremidades de plástico

L

A

80% algodón 20% vinyl,
resistente, con 1pelota de 

hule

XJ0183  $63.80 

LNT7487  $88.16 

OPT06179  $29.00 

LDM119  $84.68 

350

482

200

350

65

62

50

128

242

300

92

100

D

L

D

Precio

Mordedera de hule

Código Número Peso gr(D)
Medidas mm

 15JUGMAS040CH

Características:
• Material: lisa y sólida de hule
• Color: jaspeado combinado

EA5013  $127.60 70 293

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Precio

Mordedera de hule

Código Número Peso gr(D) (L)
Medidas mm

 15JUGMAS121CH

Características:
• Material: Hule
• Color: amarillo

OPT31854 43 140 135  $69.60 
Unidad: 1 Pieza   Master: 100 Piezas

RESISTENTE RESISTENTE

D

Precio

 15JUGMAS122CH

Características:
• Material: 70% algodón 30% nylon

NTD3488  $51.04 74180

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

Mordedera frizbe

Código Número Medidas mm
(D)

Peso gr PrecioCódigo Número Peso gr

 15JUGMAS032CH EA4039 59  $38.28 162 55 25

A

(L) (B)(A)
Medidas mm

B

L

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

RESISTENTE RESISTENTE
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C

B

A

Platos 

Código A B C Capacidad Precio
15PLATOP017SM 225mm175mm75mm 649ml  $39.44

Características:
• Material: Polietileno de alta densidad

SEPTIEMBRE 2025

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza
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Lanzador de pelota - Huesos - Platos 

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

NO CONTIENE
SABORIZANTES

NO CONTIENE
SABORIZANTES

Mordedera de vinilo

A

L
EMITE 

SONIDO

NO CONTIENE
COLORIZANTES

Hueso cronchie 

Donas de carnaza

Código
Diámetro aproximado

pulg.                      mm
Peso

Apróx. gr.

15CARNAZ001SM

15HUESOS048SM 4 piezas $22.68

4.1/2  $33.58 

2.7 70 20

114 96

Unidad: 1 Pieza   Master: 20 Piezas

Master: 20 Bolsas

Características:
• 100% carnaza, ganado vacuno
• Terminado natural

Código Unidad
Long. Apróx.

pulg                 mm
Peso. Apróx.

gr c/u

L

A

Características: 
• Material: 100% carnaza, ganado vacuno
• Hueso de colores

Características: 
• Color verde 

Código Número PrecioPrecio

Precio

(L) (A)
Medidas mm

15JUGMAS124CH OPT17821 640 $59.1670

Unidad: 1 Pieza   Master: 30 Piezas

Lanzador de pelotas para perro

INCLUYE
PELOTA DE

TENIS
NO TIENE

SABOR

PrecioCódigo Número Peso gr
(L) (A)

Medidas mm

 15JUGMAS034CH EA4042 49  $131.08 160 45

A

L

Características:
• Color: café 

Unidad: 1 Pieza   Master: 50 Piezas

PrecioCódigo Número Peso gr
(L) (A)

Medidas mm

Mordedera de vinilo
Características:
• Color: combinado

 15JUGMAS104CH LDT035 65  $27.84 180 70

RESISTENTE RESISTENTE

INCLUYE 2 
CASCABELES

A

D

A

D
Platos Platos 

Código

Código

Número

Número

Diámetro mm
(D)Diámetro 

mm (D)

Altura mm
(A)Altura

 mm (A)

Capacidad
mlCapacidad

ml Precio

Precio

*15PLATOP012CH

15PLATOP013CH

15PLATOP005SH
15PLATOP014CH
15PLATOP015CH
15PLATOP016CH

OPT36713 187 55 460  $48.72 
 $62.64 

Características:
• Material: plástico
• Varios colores 

Características:
• Material: acero inoxidable 

OPT36714

OPT36851
OPT36852
OPT36853
OPT36855205

135
16

195
2265

4.7
5
6

65810

300
500
800

1100

 $105.56 
 $124.12 
 $151.96 
 $187.92 

*Unidad: 1 Pieza   Master: 108 Piezas Unidad: 1 Pieza   Master: 96 Piezas Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Hueso de carnaza 

Código
Long. Apróx.

pulg                 mm
Peso. Apróx.

gr c/u Unidad Master

15HUESOS001SM
15HUESOS002SM

15HUESOS003SM

15HUESOS004SM

15HUESOS004SN

2-3               50-76
3-4             76-102

4-5               102-127

5-6               127-152

6-7               152-178

7-8              178-203

9-10              228-254

11-12              279-304

15
25

 $35.67 
 $65.42 

1 Bolsa
(6 piezas)

1 Bolsa
(3 piezas)

1 Bolsa
(2 piezas)

1 Bolsa
(1 pieza)

1 pieza

1 pieza

1 pieza

20 Piezas

20 Piezas

20 Piezas

15 Piezas

1 Pieza

1 Pieza

1 Pieza

47  $52.20 

100  $62.64 

145

215

385

 $44.78 

 $78.30 

 $104.40 

 $156.60 505

Características:
• Material: 100% carnaza, ganado vacuno Precio

15HUESOS005SM

15HUESOS006SM

15HUESOS007SM
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Dispensadores - Alicates

L

B

A

PARA ANIMALES
PEQUEÑOS

PARA ANIMALES
PEQUEÑOS

MANGOS
FORRADOS
DE VINYL

SEGURIDAD
CON RESORTE

SEGURIDAD
CON RESORTE

Dispensador de agua Dispensador de comida
Características:
• Plato y vaso de plástico

AGUJERO REGULA LA
CANTIDAD 
DE 
ALIMENTO

Características:
• Plato y vaso de plástico

Código CódigoPrecio PrecioNúmero Número(L) (L)(A) (A)(B) (B)Lts. apróx Lts. apróx
Medidas mm Medidas mm

15PLATOP011CH 15PLATOP010CHNTD5132  $221.56 OPT51091  $241.28 205 205232 23216 161 L 1 L

Unidad: 1 Pieza   Master: 36 Piezas Unidad: 1 Pieza   Master: 24 Piezas

L

A

B

Precio Precio

Alicate para cortar uñas de mascotas Alicate para cortar uñas de mascotas

Código CódigoNúmero Número
Longitud

     mm
Longitud

     mm

Características:
• Material: acero inoxidable

Características:
• Material: acero inoxidable

Unidad: 1 Pieza    Master: 10 Piezas Unidad: 1 Pieza    Master: 10 Piezas

15ALICAT003TE 15ALICAT005CHLDQ105  $84.68 LDQ055  $120.64 120 165

MANGOS
DE PLÁSTICO

MANGOS
DE PLÁSTICO

 $88.16  $472.12 

Precio Precio

Alicate para cortar uñas de mascotasAlicate para cortar uñas de mascotas

Código CódigoNúmero Número
Longitud

     mm
Longitud

     mm

Características:
• Material: metálica
• Ligera y práctica

Características:
• Material: acero inoxidable
• Ligeras y prácticas

Unidad: 1 Pieza    Master: 10 Piezas Unidad: 1 Pieza    Master: 10 Piezas

15ALICAT017CH 15ALICAT028LALDQ089 LS-559130 125

CON
RESORTE

CON
RESORTE

USO
VETERINARIO

MANGOS
FORRADOS
DE GOMA

Caja para transportar mascotas 
Características:
• Material: plástico
• Reja de acero
• Terminado cromado
• Mangos y argollas de plástico
• Varios colores

Código Número Peso kg

15CAJAPE001CH OPT29682 1.4 kg $1,081.12

Unidad: 1 Pieza   Master: 6 Piezas

Precio

30cm

47cm

29cm

Caja para transportar mascotas 

62cm

39cm

38cm

Características:
• Material: plástico
• Reja de acero
• Terminado cromado
• Mangos y argollas de plástico
• Ventanilla superior, y 
   compartimiento para guardar
   cadena (no incluida)
• Varios colores

Código Número Peso kg

15CAJAPE002CH NTC9612 2.3 kg $1,796.84

Unidad: 1 Pieza   Master: 6 Piezas

Precio
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Cajas para transportar

SEGURIDAD
CON RESORTE

SEGURIDAD
CON RESORTE

Caja para transportar mascotas 
Características:
• Material: plástico
• Reja de acero, terminado
  cromado
• Ventanilla laterales de plástico

80cm

58.5cm

56cm

Código Número Peso kg

15CAJAPE003CH NTC6345A 5.63 kg $3,787.40

Unidad: 1 Pieza   Master: 6 Piezas

Precio

Caja para transportar mascotas 
100cm

67cm

65cm

Características:
• Material: plástico
• Reja de acero, terminado
  cromado
• Ventanilla laterales de acero

Código Número Peso kg

15CAJAPE004CH NTD6346A 5.63 kg  $7,783.60 

Unidad: 1 Pieza   Master: 6 Piezas

AGOSTO 2024

Precio

GANCHO 
PARA 

SUJETAR

FÁCIL DE
SUJETAR A 
CUALQUIER 

CORREA

CON ORIFICIO
PARA EXTRAER 
UNA BOLSA A 

LA VEZ
PRÁCTICO

E HIGIÉNICO

Código Número (L)

(L)

(A)

(A)

(D)

(D)

L

AL

seguro

A

A

D

Medidas mm

15BOLSAS006CH OSPT36088MP  $60.32 

Dispensador para 
bolsas 

de desechos

82 5 35
Unidad: 1 Pieza   Master: 10 Piezas

Dispensador de bolsas para desechos 

Características:
• Material: Plástico
• Para deshechos de mascotas

Precio

Pala removedora de arena 

Corral plegable para perros

Código

Código

Número Precio

Precio

(L) (A)
Medidas mm

15PALAS-002CH

15CORRAL001SM

NT8014 270

106

$66.12 

$1,118.24

123

(AL)(D) (A)
Medidas cm

60 60

Unidad: 1 Pieza   Master: 10 Piezas

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

Características:
• Material: plástico

Características:
• Material: acero
• Color: azul y rojo
• Con seguro

INCLUYE
20 BOLSAS

INCLUYE
20 BOLSAS

REMOVEDOR DE
DESECHOS
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NOMBRE DEL AGENTE

CONTACTO

Deposite en cualquiera de las
siguientes cuentas:

En caso de pagar al agente de ventas hágalo con cheques 
cruzados a nombre de “GIMBEL MEXICANA S.A de C.V.” No 
olvide anotar en la ficha de depósito el número de referencia 
(su número de cliente), envíe su comprobante al área de 
crédito y cobranzas y/o a su agente de ventas.

Agente de ventas

BBVA BANCOMER

BANAMEX
CTA. 1872-6 SUCURSAL: 870

CLABE: 002180087000187262  
(BUSQUE EL NÚMERO EN SU FACTURA 

JUNTO A LAS CUENTAS BANCARIAS)

CONVENIO CIE 1518496
CUENTA CLABE 012914002015184967

(BUSQUE EL NÚMERO EN SU FACTURA 
JUNTO A LAS CUENTAS BANCARIAS)

AGRÍCOLA

VETERINARIA

MOTORES ESTACIONARIOS

DEPORTES 

AUTOMOTRIZ

MOTOCICLETAS

ELÉCTRICO

PINTURA

MAQUINARIA

COCINA 

BALEROS

FERRETERÍA

PAPELERÍA

CONSTRUCCIÓN

Contamos con un extenso surtido de productos 
divididos en las siguientes líneas: 

Solicite nuestros catálogos con su 
agente de ventas:

Gimbel Mexicana S.A. de C.V.
Av. De Las Granjas # 388, Col. San Sebastián, 
Azcapotzalco, CDMX, C.P. 02040, México.

Teléfono.: 55  1101-2300
Web: www.gimbelmexicana.com
Mail: gimbel@gimbelmexicana.com

@Gimexmx Gimex Gimex Gimexmx

Búscanos en: 
www.gimex.mx

EQUIPO AGRÍCOLA




